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Bemutatta külhoni jelöltjeit 
a Fidesz

Kárpátalját (a lista 9. helyén) Bocskor Andrea, a beregszászi magyar 
fôiskola tanára, Vajdaságot (a 10. helyen) Deli Andor, a Vajdasági Magyar 
Szövetség (VMSZ) tagja, a Felvidéket pedig (a jelképesnek számító 21. helyen) 
Gubík László, a Magyar Közösség Pártja (MKP) ifjúsági szervezetének elnöke 
képviseli –– közölte Pelczné Gáll Ildikó, a Fidesz alelnöke, a Fidesz-KDNP EP-
választási listavezetôje budapesti sajtótájékoztatóján. A magyar-ukrán együtt-
élést kutató, a listán befutó helyen szereplô Bocskor Andrea bemutatkozásában 
azt ígérte, azért dolgozik majd Brüsszelben, hogy elôsegítse Ukrajna európai 
uniós integrációját, és megjelenítse a kárpátaljai magyar közösség törekvéseit.A 
Vajdaságban politizáló Deli Andor szerint az EP-listás hely lehetôséget ad az 
össznemzeti érdekek brüsszeli képviseletére, egyben „kiugrási lehetôség” a 
VMSZ-nek. Ô is kiemelte országa uniós integrációs folyamatát, amelyben „a 
VMSZ-nek hídszerepet kell játszania”.A Felvidéket képviselô Gubík László ––
aki egyike azon szlovákiai magyaroknak, akiket magyar állampolgárságuk 
nyilvános felvállalását követôen fosztottak meg szlovák állampolgárságuktól –
– úgy fogalmazott: „egy üzenetértékû lista jelképes helyének jelképes alakja 
vagyok”. Jelezte, az MKP-nak –– önerôbôl is –– meg kell tartania brüsszeli 
képviseletét.Azt már korábban bejelentették a kormánypártok, hogy Erdélyt 
Tôkés László, az Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács elnöke, a diaszpóra magyar-
ságát pedig Schöpflin György képviseli. Elôbbi a Fidesz-KDNP-lista 3., utóbbi 
pedig 7. helyén szerepel.Pelczné Gáll Ildikó a tájékoztatón azt mondta, a 
Fidesz-KDNP „nemzeti listája” lehetôséget ad arra, hogy a határon túli magyar 
közösségek is képviseltessék magukat.Ismét hangsúlyozta, a pártszövetség 
minden jelöltje (ha lehetôséget kap) azért küzd majd, hogy a magyar érdekek 
maradéktalanul érvényesüljenek az Európai Unióban és az Európai Parla-
mentben. Küzdeni fognak azok ellen, akik Magyarország lejáratására hasz-
nálják fel az EP-t, valamint azok ellen is, akik az EU-ból való kilépés mellett 
érvelnek ––- mondta „Egy olyan EU a célunk, ahol önálló, szuverén nem-
zetközösségek és nemzetek tudják képviseltetni magukat és érdekeiket” 
–– fogalmazott a Fidesz alelnöke, listavezetôje, aki hozzátette: kampányukat, 
benne országjárással, húsvét után kezdik meg.

Biszku mindent tagadott
Tanúmeghallgatással és iratismertetéssel folytatódott az 1956 utáni 

megtorlások miatt háborús bûntettel vádolt Biszku Béla nyugdíjas pártvezetô, 
volt belügyminiszter büntetôpere a Fôvárosi Törvényszéken.

A bíróság a Duna Tv Közbeszéd címû mûsorának felelôs szerkesztôjét 
hallgatta meg a vádlottal készült, 2010. augusztus 4-én adásba került interjúval 
kapcsolatban. Az ügyészség a tévének adott nyilatkozata miatt is megvádolta 
Biszkut. A vád szerint a nyugdíjas pártvezetô az említett mûsorban a kommu-
nista rendszer által elkövetett népirtás és más emberiség elleni cselekmény 
tényét nyilvánosan tagadta.

Biszku Béla a televíziós interjúban azt mondta, nem volt közvetlen köze ah-
hoz, hogy mennyi embert végeztek ki, hányan kerültek börtönbe és menekültek 
külföldre.

A szerkesztô elmondta, hogy két felvétel készült, de az elsôt nem, csak a 
másodikat hagyta jóvá Biszku Béla, ezért az került vágatlanul adásba.

A bíróság lejátszotta az interjút, amelyben egyebek mellett Biszku Béla az 
1956-os forradalomról beszélve kijelentette, hogy azt ellenforradalomnak tart-
ja, és ‘56 a magyar nép tragédiája volt. Továbbá elmondta, hogy 1957 és 1961 
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Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Katalin, Ajtony, nevû kedves olva-

sóinkat.

Katalin: A német Katharina ma-

gyar rövidülése és módosulata. A né-

met név a görög Aeikatherina rövidü-

lése, ez pedig egy egyyiptomi név 

görög értelmesítése, jelentése: tiszta.

Ajtony: régi magyar családnévbôl 

származik

Köszönthetjük még Buzád, Hilda, 
Ildikó, Igor, Karina, Kitti, Roza-
munda, Tivadar nevû barátainkat.

Május 1.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Fülöp, Jakab  nevû kedves olvasóin-

kat.

Jakab: ószövetségi név. Eredete, 

jelentése bizonytalan.

Fülöp: a görög Philipposz rövidülé-

sébôl. Jelentése: lôkedvelô

Köszönthetjük még Amarilla, 
Amarillisz, Bánk, Benedek, Berta, 
Dávid, Flóra, Jeremiás, Maja nevû 

barátainkat.

Május 2.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Zsigmond nevû kedves olvasóinkat.

Zsigmond:A germán Siegmund, 

Sigismund névbôl. Jelentése: gyôzel-

mes, védô.

Köszönthetjük még Atanáz, Aténé, 
Minerva, Nelli, Pellegrina nevû 

barátainkat.

Május 3.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Timea, Irma, nevû kedves olvasóin-

kat.

Timea: A görög Eftimea név rövidí-

tett változata. Jókai Aranyembere 

tette Magyarországon népszerûvé.

Irma: Az Irm kezdetû nôi nevek 

becézésébôl származik. Irmin germán 

isten nevébôl ered.

Köszönthetjük még Antonella, 
Horáció, Katalin, Mara, Sándor, 
Tania, Timót, nevû barátainkat.

Május 4.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Mónika, Flórián nevû kedves olvasó-

inkat.

Mónika: Eredete vitás. Származtat-

ják a görög magányos szóból, illetve 

a manó szoból is.

Flórián: a latin Floranius rövidülé-

se. Jelentése virágos, virágzó.

Köszönthetjük még Amália, Bul-
csú, Brúnó, Elma, Gothárd, Ko-
csárd, nevû barátainkat.

Május 5.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Gyöngyi nevû olvasóinkat.

Gyöngyi: Elvonás a Györgyike 

névbôl, ez pedig a György névbôl 

keletkezett a Georgina nôi név ma-

gyarosításával.

Köszönthetjük még Angela, Ár-
vácska, Erna, Judit, Özséb, Viola 

nevû barátainkat.

között belügyminiszterként a törvények betartásán dolgozott, valamint, hogy az 
‘56-os forradalmat követôen azzal kapcsolatosan nem koncepciós perek 
zajlottak le.

Az interjú lejátszása után az ügyész indítványozta, hogy a bíróság ismer-
tessen egy 1958-as politikai bizottsági határozatot, amely azt hivatott alátá-
masztani, a vádlottat bízták meg azzal, hogy hogyan befolyásolja a Nagy Imre-
per menetét. Az ügyész szerint a határozat Biszku Béla a Közbeszéd címû 
mûsorban tett állításait egyértelmûen cáfolja.

A bíróság nem adott helyt Biszku Béla védôje azon indítványának, amelyben 
többek mellett az 1989-ben elhunyt Kádár János tanúként való meghallgatását 
kérte. Az ügyvéd azt mondta, azért tette az indítványt, hogy rámutasson: azért 
is tisztességtelen az eljárás, mert megfosztották a vádlottat az érdemi véde-
kezés lehetôségétôl azzal, hogy az esetlegesen mellette vallomást tehetô embe-
rek halálát követôen indították az eljárást. Az ügyvéd szerint nincs ésszerû oka 
annak, hogy huszonhárom évet várt a vádhatóság Biszku Béla bíróság elé állí-
tásával.

A bíró elmondta várhatóan május 13-án elhangzanak a perbeszédek, majd 
ezeket követôen hozhat ítéletet a bíróság.

A vád szerint az 1956-os forradalom leverése után Biszku Béla tagja volt az 
1956. november elején megalakult Magyar Szocialista Munkáspárt (MSZMP) 
központi, irányító és döntéshozó testületének, az Ideiglenes Intézô Bizottságnak, 
amely létrehozta és irányította a karhatalmat. A karhatalom a forradalom leve-
rése után részben rendfenntartó, részben a megtorlásban közremûködô és a 
polgári lakosság ellen fellépô fegyveres csoport volt.

Biszku Béla az ügyészség szerint azért nem intézkedett a felelôsségre vonás 
érdekében, mert a polgári lakosságra leadott sortüzekkel elkövetett emberö-
lésekre a szûkebb pártvezetés más tagjaival együtt ô adott utasítást.

A vádbeli cselekmények az ügyészség szerint háborús bûntettet valósítanak 
meg. A hivatalos megfogalmazás szerint a polgári lakosság háború idején való 
védelmére vonatkozó genfi egyezményben meghatározott súlyos jogsértésnek 
minôsülô, felbujtóként aljas indokból és célból, több emberen elkövetett em-
beröléssel, valamint más bûncselekményekkel megvalósított háborús bûntett, 
amely akár életfogytig tartó szabadságvesztéssel is büntethetô.

A jogszabályi keretek nélkül létrehozott karhatalom a forradalmi munkás-
paraszt kormány hatalmának jogellenes eszközökkel történô erôszakos megtar-
tását és megerôsítését szolgálta, eszköze lett a gyors és kegyetlen leszámolásnak. 
A fegyveres alakulatok a polgári lakosságra leadott sortüzekkel szándékos 
emberöléseket követtek el: 1956. december 6-án Budapesten, a Nyugati pálya-
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udvarnál lezajlott „vörös zászlós” tüntetésen hárman vesztették életüket, két 
nappal késôbb Salgótarjánban a megyei rendôr-fôkapitányság épülete elôtt 
pedig a karhatalmisták és szovjet katonai erôk fegyvereitôl negyvenhatan, 
köztük nôk és gyerekek, egyikük csupán tíz éves volt.

Forrás: MTI

Megtalálták Asztrik érsek sírját
A Kalocsa-Kecskeméti Fôegyházmegye honlapján jelentette be, hogy 

azonosították a Szent Koronát I. István királynak hozó Asztrik kalocsai 
érsek relikviáit. Eddig azt hitték, hogy egy fôpap sírja volt ott. Asztrik érsek a 
magyar kereszténység alapjait letevô hierarchia egyik legjobban ismert képvi-
selôje, aki Szent István király megbízásából II. Szilveszter pápától áldást és 
koronát kért – írja az asztrik.hu.

Szent Adalbert segítôtársa volt, Rómában bencés szerzetes, élt Szent Márton 
hegyén, és a megalapította pécsváradi apátságot Szent Benedek tiszteletére. 
Onnan hívta el István király, nagy valószínûséggel már érsekként járt Rómában 
a király megbízottjaként. Ô lett Kalocsa elsô püspöke-érseke, rövid ideig 
helyettesítette Sebestyén esztergomi érseket, majd visszatért egyházmegyé-
jébe.

A mostani felfedezés után már biztos, hogy Kalocsán, elsô székesegyházunk-
ban temették el, a vörösmárvány szarkofág az elsô érsek csontmaradványait 
ôrzi, amit még 1911-ben találtak meg. A kutatók szerint „a kalocsai Nagybol-
dogasszony Fôszékesegyház kriptájában található, XII-XIII. század fordulójára 
datált fôpapi sírlelet nem Gyôr nembeli Saul (1193-1202 közötti idôben) volt 
kalocsai érsek csontmaradványa, mint eddig azt feltételezték”.

A felfedezés szénizotópos kormeghatározásnak (AMS) köszönhetô: a csont-
maradványból vett két ujjcsont szénizotópos vizsgálatával jutottak erre az 
eredményre. A számítások alapján a leletek 1001–1030 körüli idôpontból valók, 
ami csak Asztrik érsekre utalhat.

Így a kalocsai Katona István-házban található Érseki Kincstárban megtekint-
hetô sírlelet mellékletei, érseki ezüstkehely, paténa, ezüst pásztorbot fanyéllel, 
fôpapi gyûrû, kis arany mellkereszt, három érseki palliumtû Kalocsa I. 
érsekének, Asztrik érseknek a fôpapi emlékei, nem a Gyôr nembeli Saul érsek 
érseki jelvényei.

Facebookon mondott le 
az MSZP-elnök

„Az MSZP ott tart, ahol 4 éve” –– mondta Szekeres Imre jászsági MSZP-
elnök, aki egy Facebook-posztban mondott le vezetô pozíciójáról . Továbbá azt 
is közölte, hogy elvesztegették az elmúlt négy évet, ezalatt Mesterházy Attila 
volt az elnök, így „övé a felelôsség”.

Az Index hírportál által is közölt bejegyzés szerint azért döntött így, mert 
felelôsnek tartja magát az eredménytelenségért. Mint írta: „a 800 ezer hiányzó 
szavazat nem magyarázható azzal, hogy lejtett a pálya, és azzal sem, hogy min-
den eszköz a kezükben volt az internet kivételével. Az MSZP ott tart, ahol négy 
éve”.

Szekeres Imre álláspontja szerint mûködôképes központi kampányszerve-
zetre, politikai súllyal rendelkezô megszólalókra lett volna szükség, és arra, 

hogy kormányképesnek tartsák ôket.
Hangsúlyozta: elvesztegették az elmúlt négy évet, ezalatt Mesterházy Attila 

volt az elnök, „övé a felelôsség”.
A második Gyurcsány-, majd a Bajnai-kormány volt honvédelmi minisztere 

azt írta, új baloldali demokratikus pártot kell szervezni az MSZP bázisán, ez volt 
az MSZP jászsági vezetôinek véleménye. Ez teljesen más felfogást, megközelí-
tést és eszközöket kíván az eddigieknél. „Elengedhetetlen a magyar valóság 
megértése, és az állampolgárok millióinak megnyerése” –– írta.

* * *
Török Zsolt, az MSZP volt szóvivôje a Facebookon fakadt ki azok ellen, akik 

„tanácsokat adtak és erôszakosan erôltették az összefogást”.
„Szerintem ôk hozták el eddig 2 alkalommal a Fidesz 2/3-át és a nácikat a 

parlamentbe. Vonuljanak vissza! Elég volt már Konrád Györgybôl, aki nagyon 
okos és nagyon tisztelem, csak elment mellette a világ. És tudomásul kell venni, 
hogy a nagykörúton kívül is élnek emberek. Sôt, vidéken is! Én meg inkább azt 
a 9,5 milliót képviselném és nem ezt a szûk kört. Volt nekik is pártjuk: azt is 
szétverték. A miénket hagyják már békén!!!”

Az egész egy ártalmatlannak tûnô bejegyzéssel indult („Csak az éjszakák ne 
lennének.”), de késôbb, a kommentekben elszabadultak az indulatok.

Konrád György volt az egyik kezdeményezôje a „demokratikus erôk teljes 
körû összefogásának”. A Népszava január 8-án tette közzé a felhívást, amihez 
több mint 240 közéleti személyiség csatlakozott.

A választási vereség után a szocialista párt vezetése, köztük Mesterházy 
Attila, nem mondott le. A hétvégi választmányi ülésen ezt többen szóvá tették, 
köztük Fetser János orosházi elnök, aki távozott posztjáról. 

* * *

Nekem nincs mirôl lemondani, hiszen 2012 nyarán kikerültem az elnökségbôl, 
párttisztségem nincs, parlamenti képviselôségem megszûnik, és nem kerültem 
fel sem az országos listára, sem az EP-jelöltlistára, noha ezt kifejezetten kértem 
– állapította meg szomorúan Kovács László a Klubrádióban, ahol azt latolgatták, 
helyes volt-e lemondania Szekeres Imrének most, és a példáját kövessék-e 
mások is. Kovács ezután elég keményen bírálta Mesterházyt. Mint mondta, 
Mesterházy a hetedik elnöke az MSZP-nek. Horn Gyula a második elnök volt, de 
az 1994-es választási vereség után azonnal lemondott, nem is csak felajánlotta 
lemondását. Aztán Gyurcsány Ferenc is lemondott, és Lendvai Ildikó is:

Hát, Mesterházy Attila ezek szerint úgy értelmezi, hogy neki ebben nincs 
olyan felelôssége. Ezt a jogát nem lehet elvitatni, hogy ô ezt így ítélje meg.

–– mondta Kovács, de rögtön kibújt belôle a reálpolitikus, mert pár héttel az 
EP-választás elôtt szerinte is lehetetlen lenne tisztújítást tartani. Az szerinte 
meggondolandó, hogy az önkormányzati választások elôtt tartsanak „egy alulról 
felfelé menô tisztújítást”, és ekkor a felelôsséget is állapítsák meg a választási 
vereségért. Ezt egyébként az önkormányzati választás után is megtarthatnák 
Kovács  szerint, akkor sem lennének elkésve semmivel.

Kovács még ezek után sem tudta elengedni Mesterházyt. Azt mondta: 
Mesterházynak olyan súlyú hatalma és befolyás van a párt mûködésére 2012 
óta, amely talán Gyurcsány Ferencet kivéve egyik korábbi MSZP-elnöknek 
sem volt:

Ilyen személyes hatalmat az általam közelrôl ismert pártelnökök, Horn Gyu-
la, Nyers Rezsô, és jómagamat is beleértve nem igényeltünk.

195 magyar orvos ment 
Németországba

A német orvosi kamara szerint Magyarországról tavaly 195 orvos érkezett, 
olvasható az Gyógyszerészeti és Egészségügyi Minôség- és Szervezetfejlesztési 
Intézet Informatikai és Rendszerelemzési Fôigazgatóságának honlapján, az 
Eski.hu-n.

Németországban 2013 végére az orvosok száma 2,5 százalékkal emelkedett. 
Jelenleg 357 252 orvos dolgozik, de a kamara elnökének nyilatkozata szerint az 
orvosok számának növekedése ellenére is egyre fokozódik az orvoshiány.

Németországban tavaly 2926-tal nôtt a külföldi orvosok száma. Az országban 
dolgozó külföldi orvosok legnagyobb százaléka Európából, azon belül az Európai 
Unióból érkezett. A 2013-ban Németországban munkát vállaló orvosok leg-
többje Romániából (+544), Görögországból (+ 291), Magyarországról (+ 195), 
Szíriából (+ 172) és Bulgáriából (166) érkezett.

Németországban orvosi tevékenységet legnagyobb számban román (3454), 
görög (2847), osztrák (2611) és lengyel (1830) orvosok végeznek. A korábbi 
évekhez hasonlóan a külföldi orvosok arányának növekedése különösen a 
kórházi területen volt szembetûnô.

A német orvosok közben Svájcba, Ausztriába és az Egyesült Államokba 
vándorolnak el. Tavaly 3035 orvos hagyta el az országot.

Kétharmados ösvény
Mi tagadás, meglepôdtem, amikor a 

választások éjszakáján Mesterházy 
Attila a sajtótájékoztatóján bejelen-
tette, elfogadja az eredményt. Koráb-
ban ugyanis minden arra mutatott, 
hogy nem ezt teszik majd, hogy bead-
ványok tömkelegét kell a választási 
irodáknak elbírálniuk, és választási 
csalásra hivatkozva illegitimnek kiált-
ják ki a szavazást. Ehhez képest a Fi-
desz, megismételve a 2010-es sikert, 
ismét olyan nagyarányú gyôzelmet 
aratott, hogy be kellett látniuk, a vá-
lasztási csalásos forgatókönyvnek 
nincs túl sok értelme.

Két héttel a választások után ahelyett, 
hogy arról szólna a közbeszéd –– ahogy 
négy évvel ezelôtt szüntelenül ––, hogy 
mihez kezd majd a Fidesz a kéthar-
mados többségével, a politikai diskur-
zusok központi témája a baloldal esé-
lye a fennmaradásra, illetve Mester 
házy lemondása vagy le nem mondása 
a szocialista párt élérôl. Holott érde-
mes lenne vetni egy pillantást a kor-
mánypártok háza tájára is.

Utólag kijelenthetjük, hogy az idei a 
rendszerváltás utáni magyar politika 
legunalmasabb kampánya volt egy hi-
bátlanul kampányoló Fidesszel, és egy 
minden kôben elbotló ellenzékkel a 
rajtnál. Az viszont nagyon valószínût-
len, hogy négy év múlva is ugyanilyen 
lapos kampánnyal számolhatunk. Elô-
fordulhat ugyan, hogy az EP- és az 
önkormányzati választáson a pártok a 
mostani forgatókönyv alapján fognak 
megmérettetni, hiszen a baloldalnak 
sem érdeke éles helyzetben a belsô 
feszültségeket a nyilvánosság orrára 
kötni. Októbert követôen viszont, ha-
csak nem akar budapesti párttá válni, 
nem teheti meg, hogy ne nézzen szem-
be önnön hibáival, és újítsa meg kívül-
belül önmagát.

A kétharmados gyôzelem okait sok 
mindenben kereshetjük, de nagyon le-
egyszerûsítve mégis úgy összegezhet-
jük, hogy az emberek ma jobban gyû-
lölik az ellenfelet, mint a kormányzó 
erôket. Ez az elutasítottsági verseny 
pedig magyarországi viszonylatban 
nem is annyira mellékes, mivel a ma-
gyar választópolgárok általában pro-
test szavazók, vagyis nem valami mel-
lett, hanem valami ellen teszik le a 
voksukat. Ha tehát a baloldali értel-
miség nem veszítette el még teljesen a 
realitásérzékét, akkor rá kell jönnie, 
hogy az Orbán Viktor által felvázolt 
centrális erôtér logikája (nem hata-
lomkoncentráció szempontjából) va-
lóban mûködik, ezért érdemes ehhez is 
igazítani a politikáját.

Ha feltételezzük, hogy a baloldal va-
lamilyen formában esélyesként tud 
indulni a 2018-as országgyûlési válasz-
táson, akkor a jobboldal szempontjából 
ésszerûnek tûnne, hogy valóban a kon-
szolidáció évei következzenek. Hogy 
az eddigi strukturális reformokhoz 
szükséges erôpolitika megszûnjön, 
hogy párbeszéd alakuljon ki, hogy ne 
lehessen Nemzeti Cinizmus Rendsze-
rérôl beszélni, vagyis hogy stílusváltás 
következzen be. Ez két dolgot jelent. 
Egyrészt, ha a baloldal képes lesz al-
ternatívát nyújtani, akkor a Fidesznek 
számolnia kell azzal, hogy a „fanyalgó 
értelmiség” nagy része hajlandó is lesz 
majd arra az alternatívára szavazni. 
Másrészt a baloldal megújulása nem-
csak a saját táborának, hanem a jobb-
oldalnak, így végsô soron a magyar 
politikai kultúrának is kedvezne.

Knopf Alexandra
(Magyar Hírlap)



(Folytatás az 1. oldalról)
A három nagy pártcsalád, a Nép-

párt, a szocdemek, és a liberálisok 
képviselŒinek aránya csökken az új 
EP-ben: a számítások szerint a képvi-
selŒi helyek 65 százalékát szereznék 
meg, a mostani 72 százalék helyett. 
Az elŒrejelzés szerint a radikális bal-
oldal 12 százalékot szerezne (Œket 
erŒsíti a görög Szirízia), a brit és más 
konzervatívok 10 százalékot kapná-
nak. Tizenhárom százalékra méri a 
Pollwatch a függetlenek arányát, 
akiknek nagy része a radikális jobb-
oldalon helyezkedik el (itt található 
most a Jobbik is).

Az elŒrejelzés szerint a Marine Le 
Pen által vezetett francia radikális 
Nemzeti Frontnak és a holland Geert 
Wilders euroszkeptikus Szabadság-
pártjának elég képviselŒje és szövet-
ségese lesz megfelelŒ számú ország-
ból ahhoz, hogy saját frakciót alakít-
sanak, ha akarnak. A Pollwatch ide 
számolja az osztrák Szabadságpárt, 
az olasz Északi Liga, a Svéd De-
mokraták, a belga Vlaams Belang, és 
a Szlovák Nemzeti Párt képviselŒit is, 
igaz, még nem biztos, hogy mind haj-
landóak lennének az együttmûködés-
re.

Magyarország esetében a Pollwatch 
úgy számol, hogy a Fidesznek 10 kép-
viselŒi hely jut, a Jobbiknak 5, az 
Összefogás pártjainak szintén 5 (Œket 
egyébként mind az európai szocialista 
pártcsaládhoz sorolja a felmérés), 
illetve egy EP-helyet jósolnak a Lehet 
Más a Politikának.

A magyar Policy Solutions
elemzése szerint:
Noha az Európai Parlament össze-

tételének meghatározásában továbbra 
is a nagy tagállamok – Németország, 
Franciaország, Nagy-Britannia, Olasz-
ország – választási eredményei lesz-
nek döntŒek, több kisebb ország is 
nagy jelentŒséggel bírhat a végered-
mény kialakításában. Így az ország 
méreteihez képest jelentŒs számú 
jobboldali „kontingenst” küldhet az 
Európai Parlamentbe Magyarország, 
Lengyelország, vagy éppen Luxem-
burg. Ráadásul Franciaországban és 
Németországban is konzervatív gyŒ-
zelem várható az Európai Parlamenti 
választásokon. Ezzel szemben a bal-
oldalt erŒsíti majd jelentŒs mérték-
ben számos kelet-európai tagállam, 
így Csehország, Litvánia, Szlovákia és 
Románia, valamint Nagy-Britannia is. 
Az euroszkeptikus szélsŒjobboldal 
Ausztriában, Franciaországban, Ma-
gyarországon, Nagy-Britanniában, 
Finnországban, Görögországban és 
Hollandiában egyaránt igen erŒs 
támogatást fog szerezni. Jól látható, 
hogy az ilyen típusú pártok nem csak 
a gazdaságilag legrosszabb helyzetû 
országokban jelentek meg, és nem is 
regionálisan koncentrálódnak, hanem 
szinte egész Európában erŒsödŒben 
vannak. Ugyanakkor, a liberálisok 
fellegvára marad továbbra is Észak-
Európa, így Írország, Dánia és Hol-
landia, a szélsŒbaloldalé pedig Görög-
ország, Csehország és Lettország. A 
zöldek pedig Belgiumban fognak vár-
hatóan igen jól szerepelni a válasz-
tásokon. 

Helyezkedés Barroso székéért
Eközben már dübörög a kampány, 

folyik a helyezkedés a brüsszeli és 
strasbourgi berkekben. A néppártot, 
a szocdemeket, és a liberálisokat 

Európai parlamenti választások
azért bírálták a zöldek, mert a három 
legnagyobb parlamenti csoport egy 
múlt heti közös nyilatkozatban leszö-
gezte, csak az lehet a tagállamok je-
löltje az Európai Bizottság elnöki 
posztjára, aki megmérette magát az 
EP-választáson csúcsjelöltként, kizár-
va ezzel azt, hogy esetleg a tagálla-
mok zárt ajtók mögött egyezzenek 
meg más jelöltben.

A pártok azt is leszögezték, a jelölt-
nek többséggel kell rendelkeznie az 
EP-ben, és aztán Œt ajánlják a tag-
államokat összefogó Tanácsnak. A 
többi párt, elsŒsorban a zöldek ezt a 
nyilatkozatot úgy értelmezik, hogy a 
három legnagyobb párt lepaktált, és 
azzal vádolják a „nagyokat”, hogy ez-
zel létrehoztak egy olyan nagykoalíci-
ót, amely meghatározhatja a bizottsá-
gi elnök személyét.

Már a lisszaboni szerzŒdés ren-
delkezett arról, hogy az Európai 
Tanácsnak „az európai parlamenti 
választások figyelembe vételével” 
kell javaslatot tennie a Bizottság 
elnökének személyére. Ez – bár a 
szerzŒdés szövegében konkrétan 
nincs benne –, a gyakorlatban azt 
jelenti, hogy az EP-választásokon 
gyŒztes párt soraiból kell valakit 
bizottsági elnöknek jelölni. Az idei 
választás újdonsága, hogy az euró-
pai pártok elŒre megnevezték je-
löltjeiket. Bár a szerzŒdés nem írja 
elŒ, hogy a Tanácsnak valóban a 
gyŒztes párt listavezetŒjét kell ja-
vasolnia a Bizottság élére, minden 
fontosabb párt állított saját jelöltet, 
így hallgatólagos megegyezés jött 
létre arról, hogy közülük kerül ki 
az új elnök. Az Európai Néppárt 
(amelynek a Fidesz is tagja) egy 
veterán luxemburgi politikust, 
Jean-Claude Junckert jelöl bi-
zottsági elnöknek, aki korábban 18 
évig volt hazája miniszterelnöke. 
Az Európai Szocialisták Pártjának 
jelöltje a német szociáldemokrata 
Martin Schulz, az EP jelenlegi elnö-
ke. (Schulz, április 7-én gratulált Or-
bán Viktor magyar miniszterelnöknek 
az általa vezetett Fidesz országgyûlési 
választási gyŒzelméhez. Az errŒl szó-
ló rövid brüsszeli közlemény szerint a 
német szociáldemokrata politikus azt 
kívánta Orbán Viktornak: – használja 
fel bölcsen az ismét megkapott felha-
talmazást arra, hogy megfeleljen a 
polgárok belé vetett bizalmának, és 
hogy eleget tegyen Magyarország 
európai kötelezettségeinek.) (Ilyen 
pimasz.)

Az EP és a Tanács között óriási 
versenyfutás alakult ki a lisszaboni 
szerzŒdés homályos megfogalmazása 
miatt. A szerzŒdés szerint a Tanács-
nak figyelembe kell vennie az EP-
választások eredményét, amikor az 
Európai Bizottság új elnökérŒl dönt. 
Az EP pártjai a jelöltállítással, és a 
minapi nyilatkozattal is szeretnék 
sarokba szorítani a tagállamokat, az-
zal érvelve, hogy nem lehet felülírni 
az európai választók akaratát. Angela 
Merkel német kancellár azonban ko-
rábban úgy nyilatkozott, hogy nincs 
automatizmus a választások eredmé-
nye és a Tanács döntése között.

Azt is lehet tudni, hogy David 
Cameron brit kormányfŒ ízlésének 
minden csúcsjelölt, Martin Schulz, 
az EP elnöke és a szocialisták jelöltje, 
illetve Jean-Claude Juncker, az Eu-
rópai Néppárt jelöltje is túl föderalis-
ta. Cameron ezért a hírek szerint 
szívesebben támogatná kedvenc szel-

fizŒ-társát, akit nemrég Nelson Man-
dela temetésén Barack Obama 
amerikai elnökkel közrefogtak: a dán 
baloldali kormányfŒt, Helle Thorning-
Schmidtet. 

Kint vagy bent?
Az Európai Unió Magyarországgal 

szembeni eljárásaira utalva Kövér 
László házelnök azt mondta: megérti 
a magyarok egy jelentŒs részének az 
érzelmeit, hogy „jobb lenne kívül, de 
nem lehet. Pontosabban lehet, de an-
nak akkora ára van, ami többet árta-
na, mintha bent maradunk”. Hozzá-
tette: a magyar küzdelmekhez társa-
kat, szövetségeseket kell találni, akik-
kel azonosak az érdekek, viszont ha 
nem tudnak többséget elérni, akkor 
alkalmazkodni kell a közös szabályok-

hoz, még akkor is, ha azokat ostobá-
nak tartják és „többes mérce mûkö-
dik”. Kövér László szerint az emberek 
elsöprŒ többségének esze ágában 
sincs kiléptetni Magyarországot az 
EU-ból, fel tudják mérni, hogy a kö-
vetkezŒ években várható több ezer 
milliárd forint fejlesztési forrás elen-
gedhetetlen a fejlŒdéshez. Mint mond-
ta, nem hiszi, hogy a másik oldalon 
Gyurcsány Ferenc mint „egyfajta 
baloldali szélsŒséget képviselŒ meg-
zakkant bolsi milliárdos” központosí-
tott Európai Egyesült Államok létre-
hozására vonatkozó elképzelése nagy 
támogatottsággal bírna.

A házelnök szavai szerint a Fidesz-
nek egy kinyújtott brüsszeli karként 
olyan érdekképviselet kell, amelyben 
„nem azzal foglalkoznak jó fizetésért, 
hogy hogyan tudják elárulni, feljelen-
teni saját hazájukat”, hanem akik szót 
tudnak érteni másokkal, tudnak lob-
bizni. Semelyik szélsŒséget nem érde-
mes választani – szögezte le, megje-
gyezve: a brüsszeli bürokraták lépé-
seikkel akarva-akaratlanul a Jobbik 
malmára hajtják a vizet. „Akiknek 
kinyílik a bicska a gumicsizmában”, 
azoknak vonzóak lehetnek az Európa-
ellenes pártok. Kövér László jelezte: 
a Fidesznek arról kell meggyŒzni az 
EP-kampányban a választókat, hogy 
Brüsszel felé is meg kell erŒsíteni a 
párt felhatalmazását, a külvilág tud-
tára kell adni, hogy a kormánypárt 
bírja a magyar ember többségének a 
támogatását. Fontosnak nevezte, hogy 

a Magyarországra jutó 21 mandátum-
ból minél többet azok töltsenek be, 
akik a nemzeti érdekek támogatásá-
val vannak elfoglalva.
Nemzetek Európája vagy
Európai Egyesült Államok?

– Az európaiak csak az uniós integ-
ráció révén állhatnak helyt a globális 
versenyben, ezért meg kell erŒsíteni 
az Európai Uniót és növelni kell 
versenyképességét – emelte ki Ange-
la Merkel német kancellár, a konzer-
vatív CDU elnöke a párt április 5-i 
berlini kongresszusán, amelyen elfo-
gadták az európai parlamenti válasz-
tásra készített programot. Az utóbbi 
évekrŒl szólva Merkel történelmi je-
lentŒségûnek nevezte az euróövezet 
egységének megŒrzését. Kínától a 
Perzsa-öböl menti arab országokig 
sokan figyelték, hogy az EU miként 
küzd meg a válsággal, amelyben a 

közösséget összetartó értékek érvé-
nyessége és az EU hitelessége forgott 
kockán, és az euró végül „sikeres 
projekt maradt” – emelte ki a német 
kancellár. Az ukrajnai válságról szól-
va hangsúlyozta – az EU egységesen 
és határozottan a gazdasági szankciók 
útjára lép, ha Oroszország a Krím fél-
szigeten kívül is megsérti Ukrajna 
területi egységét.

A Jobbik abszurdnak tartja az 
Európai Unió átalakítását Európai 
Egyesült Államokká, ehelyett a nem-
zetek Európájában hisz. Staudt Gá-
bor, a párt országgyûlési képviselŒje 
hétfŒi sajtótájékoztatóján elképesztŒ-
nek nevezte, hogy Gyurcsány Fe-
renc a minap egyértelmûvé tette, 
hogy a Demokratikus Koalíció (DK) 
az Európai Egyesült Államok létét 
szeretné elŒsegíteni.

Staudt Gábor arról is beszélt: az 
Uniót valójában nem érdeklik az 
emberi jogok, amit az is igazol, hogy 
az emberi jogi charta alól több ország 
is mentességet kapott, a csehek elér-
ték a Benes-dekrétumok hatályban 
tartását, Szlovákiában megfosztották 
állampolgárságuktól a magyar állam-
polgárságot felvevŒket, s korlátozzák 
anyanyelv használatukat. Kitért arra, 
hogy noha a Fidesz szabadságharcról 
beszél, lapítanak, támogatták az EU-t 
a birodalmi struktúra felé toló lissza-
boni szerzŒdést, s Orbán Viktor aláír-
ta az uniós pénzügyi paktumot is. Azt 
is kifogásolta, hogy a Magyar Nemze-
ti Bank csak az Európai Központi 
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Banknak tartozik beszámolóval. Kie-
melte: a Jobbik a nemzetek Európá-
jában hisz, a békés, gazdasági alapú 
együttmûködésben.

– Akkor lehet a világunk sikeresebb, 
ha nem félünk kimondani, hogy törté-
nelmi távlatokban európai egyesült ál-
lamokat szeretnénk – mondta Gyur-
csány Ferenc a Demokratikus Koalí-
ció EP-kampánynyitó rendezvényén. 
A DK elnöke és EP-listavezetŒje hoz-
zátette: azt szeretné, ha az új és erŒs 
európai egyesült államok vigyázna 
minden polgárára, biztosítaná szá-
mukra a szabad gondolkodást, a mû-
veltség és tudás lehetŒségét, tiltaná, 
hogy bármely állami hatalom belebe-
széljen abba, hogyan gondolkodjunk, 
hogy az állam átlépje a világnézeti 
semlegesség határát, a kötelezŒ hit- 
és erkölcsoktatást. Mindez ugyanis az 
európai családok, emberek magán-
ügye – jelentette ki. Hangsúlyozta: 
olyan Európát szeretne, amelyben a 
nŒk és a férfiak egyenlŒek, ahol Œk 
döntenek arról, hogyan akarnak élni. 
Szerinte egy erŒsebb Európa védel-
met jelentene az önkénnyel szemben, 
jelenleg ugyanis Európa túl gyenge, 
és eltûri, hogy a kontinensnek „e fura 
szegletében új, Putyinnal szemezŒ 
politikusok jelenjenek meg, és tartsák 
önkény alatt a szabadságra vágyó so-
kaságot”. Több és erŒsebb Európára 
van szükség, több szabadsággal, több 
biztonsággal – fogalmazott Gyurcsány 
Ferenc.

Értelmetlen vitatkozni azon, hogy a 
nemzetek Európája vagy Európai 
Egyesült Államok lenne megfelelŒ 
Európa népeinek. A nemzetközi tŒkés 
társaságok globális nyomulásának 
egy összemosott, jellegét és tartását 
veszített Európa kell. A magyar nem-
zeti oldal egyetért abban, hogy Euró-
pa és az európaiság lényege a sok-
színûség, és Európát éppen ez a sok-
színûség tette naggyá. A veszély 
azonban fennáll, és minden azon mú-
lik, hogy lesz-e elég erŒs ellenállás a 
mind erŒsödŒ nemzetellens törekvé-
sekkel szemben. 

Sok függ az EP választás eredmé-
nyétŒl, és az internacionalista törek-
vésekkel szembeni ellenállás növeke-
désétŒl Európa országain belül. Eu-
rópának vissza kell találnia a maga 
útjára és sorsa intézésének vállalásá-
ra. Sok kísértés éri, egyik ilyen 
elŒnyöket hangoztató terv az Egyesült 
Államok és az Európai Unió közt 
tervezett úgynevezett transzatlanti 
szabadkereskedelmi megállapodás. 
Ez azt jelenti, hogy megszûnnének a 
vámok a két térség közt, illetve le 
kell bontani azokat az egyéb akadá-
lyokat – például szabványokat, kör-
nyezetvédelmi és egészségügyi elŒ-
írásokat – amelyek jelenleg még a 
kereskedelem útjában állnak. A meg-
állapodás támogatói szerint a szabad-
kereskedelmi térségben – amely egy 
közel 800 milliós piac lenne – meg-
ugrana a gazdasági növekedés, a kri-
tikusok szerint viszont Európa védte-
lenné válna, be kellene például enged-
ni a genetikailag módosított növé-
nyekbŒl készült élelmiszereket vagy 
az amerikai gyógyszereket. 

De ennél még fontosabb az európai 
jövŒre nézve a szuverentás fokozatos 
elvesztése, az Amerikai Egyesült 
Államokhoz a függŒség növekedése. 
Pedig jó lenne minél kevesebb részt 
vállalni az amerikai militarizmus 
globális kalandajaiban.

Követeljünk szabad nemzetet a sza-
bad Európában!                       –CsE–
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Az összetartozás a nem-
zeti lét követelménye

– Hosszantartó emigrációs életünk-
ben hiányoltuk nemzeti létünk kere-
teit, mindazt ami a szülŒhazában adva 
volt, az országot, a társadalmat, az 
államot, a nyelvet, a környezetet, a 
kultúra megismert, megtanult, meg-
szeretett elemeit, mindezeknek azt a 
tartalmát, amit kifejez a szó: magyar. 
Évtizedeket töltöttünk nélkülözve 
ezeket a kereteket, pótlásukra egye-
sületeket hoztunk létre, ahol „otthoni” 
környezetet találtunk. Nemcsak a tá-
vollét fájt, sokkal inkább az ország 
idegen hatalom általi megszállása, és 
népe megrontása. Amikor végre el-
hárult az ország fölül a külhatalmi 
erŒszak, nehezen indult meg a füg-
getlen állami lét, a hódoltsági politikai 
és privatizációs gazdasági elit beépít-
kezett az újabb nagyhatalmi helyzet-
be. Az ország megszabadult az idegen 
katonai megszállástól és az egypárt-
diktatúra politikai rendszerétŒl, de 
gazdaságilag átlendült a másik szélsŒ-
ségbe, »mindent privát kézbe«, ami a 
romlás állapotába sodorta. A kommu-
nizmus nemzetellenes irányzata túl-
élte a rendszerváltoztatást politikai 
utódpártokban és társadalmi, üzleti 
és egyéb érdekszervezetekben. 

– Csalódottan éltük meg a felszaba-
dult ország ilyen állapotát. Kínos volt 
látni, hogy annyi sok jószándékú, tett-
rekész kezdeményezés és politikai 
szervezet majd két évtizeden át nem 
tudta elhárítani a kommunista hata-
lom utóéletének undorító tobzódását. 
Az ország gazdasági tönkretétele kel-
lett ahhoz, hogy a magyar nép vá-
lasztó polgárai elegendŒ számban rá-
ébredjenek a veszélyre és egyetlen 
lehetŒségük alkalmazására – megvon-
ták a baloldali pártoktól a politikai 
felhatalmazást. (Idézet Csapó Endre 
a Magyar Élet 2013. június 6-i számá-
ban megjelet írásából.)

Lapunk múlt heti számában a ma-
gyar rendszerváltásal kapcsolatban 
azt írtam, hogy: „A rendszervátozást 
követŒ 20 év gazdasági tevékenysége 
semmi kézzelfogható eredményt nem 
hozott az ország javára.” E sorokat 
annyiban kell árnyalnom, hogy a The 
Economist 2002 február végi számá-
ban az akkori magyar országgyûlési 
választásokat megelŒzŒen, az elsŒ Or-
bán-kormány 1998–2002 közötti gaz-
dasági mutatóit a következŒképpen 
sorolta fel: „Igaz, a szocialisták (volt 
kommunisták) mohó gyorsasággal 
tették vágányra 1994–1998 között a 
piacgazdaságot. De, ezt követŒen 
Orbán alatt: a gazdaság évente 5%-al 
emelkedett, a munkanélküliség 9%-
ról 6%-ra, az infláció pedig 16%-ról 
6% alá csökkent; a valódi jövedelem 
értéke több mint 17%-al nŒtt négy év 
alatt, és az alapfizetés valódi értéke 
pedig 72%-al emelkedett 1999 óta. 
Magyarország 10 milliós népességé-
vel Közép-Európa legélénkebb gazda-
sága.” Szabad fordításban ez áll a The 
Economistban. Ennek ellenére 2002-
ben az Orbán-kormány – a szocialis-
ták választási kampánya izraeli ta-
nácsadójának köszönhetŒen –, néhány 
ezer szavazattal elveszítetette az ak-
kori választást. (Ha a külföldön élŒ 
magyar állampolgárok már 2002-ben 
szavazhattak volna, egészen másként 
alakul a rendszerváltás folyamata.) 
Ezt követte a Medgyesy-, Gyurcsány-, 
Bajnai-kormányok nyolc éves regná-
lása. Ezalatt az országot, az IMF és az 
EU segítségével, hatalmas hitelek fel-
vételével a tönk szélére vitték. Ezek-
nek a dilettáns szociál-liberális kor-
mányoknak elutasítása eredményezte  
2010-ben a Fidesz-KDNP kétarmados 
választási gyŒzelemét. Tudjuk, hogy 

kell írniuk és ratifikálniuk kell a nem-
zeti kisebbségek védelmérŒl szóló ke-
retegyezményt, valamint a regionális 
és kisebbségi nyelvek európai chartá-
ját. Az ET Parlamenti Közgyûlése fel-
szólítja a tagállamokat, hogy mozdít-
sák elŒ a hagyományos nemzeti ki-
sebbségek által lakott területen be-
szélt nyelv hivatalos használatát.

A Közgyûlés szerint politikai priori-
tásként kell kezelni a nemzeti kisebb-
ségek jogvédelmét, mert a „kisebb-
ségvédelem a konfliktusok megelŒ-
zésének egyik eszköze”. A jelentésrŒl 
folytatott vitában Kalmár Ferenc And-
rás hangsúlyozta: egész Európát érin-
tŒ ügy a hagyományos nemzeti ki-
sebbségek békés együttélése a több-
séggel. A társadalom stabilitása függ 
a nemzeti kisebbségek jogainak érvé-
nyesülésétŒl – tette hozzá. 

Talán még azt is hozzá tehetjük, 
hogy ezzel egy újabb aduval gyarapo-
dott eszköztárunk a kárpát-medencei 
Œshonos magyar közösségek kulturá-
lis, ill. területi autonómiája koncepció-
jának megvalósításához. Hiába kard-
oskodik ez ellen Traian Basescu ro-
mán államelnök az alkotmányukra 
hivatkozva, elŒbb vagy utóbb Romá-
nia is el kell fogadja az Európa Ta-
nács határozatát: „Resolution 1985 
(2014) – The situation and rights of 
national minorities in Europe” (A 
nemzeti kisebbségek helyzete és jo-
gai Európában), ami egyenesen a 
nemzeti kisebbségek önrendelkezésé-
hez, tehát az autonómia valamelyik 
formájához vezethet. 

Egyébként errŒl a témáról szól a 
Magyar Élet 2013. december 12-iki 
számában közreadott összeállításom, 
aminek címe: „Új éra kezdŒdik az 
autonómia érvényesítése terén.” Eb-
ben az értekezésemben többek között 
ismertetem, hogy a józan román ér-
telmiség körében vannak olyan felvi-
lágosult egyetemi professzorok és 
újságírók, akik számára nem ördögtŒl 
való a magyarok önrendelkezési igé-
nyének kielégítése. Ismertettem to-
vábbá azt is, hogy a Magyar Élet 
2013. november 28-i számában megje-
lent egy másik összeállítás is, ami 
arról szól, hogy milyen lelkesen járul-
tak hozzá az ausztráliai magyar szer-
vezetek vezetŒi Székelyföld és a Par-
tium területi és kulturális autonómi-
ája kivívásához, a NSW-i Magyar 
Szövetség által megfogalmazott, az 
október 27-i nagy székely menet cél-
kitûzését megtámogató memoran-
dum aláírásához.

Székelyföld integritása és az erdélyi 
magyarok területi- és kultúrális auto-
nómiája ügyében írt memorandumun-
kat, amit a román állam- és kormány-
fŒhöz intéztünk, a canberrai román 
nagykövetségen keresztül juttattunk 
el a címzettekhez. 

A memorandumot megküldtük az 
ausztrál külügyminiszternek is tájé-
koztatásul. Kértük, hogy az Egyesült 
Nemzetek Szövetségében, az ausztrál 
delegáción keresztül támogassák az 
erdélyi Œshonos székelymagyarok 
jogos önrendelkezési kívánalmait. 

A canberrai román nagykövetségrŒl 
persze nem érkezett válasz, de az 
ausztrál külügyminisztérium válasz-
levele megérkezett. Az ausztrál kül-
ügyminisztériumból kapott pozitív 
válaszból következik, hogy Ausztrália 
az ENSZ különféle Œshonos nemzeti 
kisebbségek ügyeivel foglalkozó bi-
zottságaiban figyelemmel fogja kísér-
ni az erdélyi Œshonos magyar kisebb-

2010–2014 között az Orbán-kormány 
visszafizette az elŒzŒ szociál-liberális 
kormányok által felvett IMF kölcsönt, 
és ismét növekvŒ pályára helyezte, 
„un-ortodox” intézkedéseivel, a ma-
gyar gazdaságot. Ennek köszönhetŒ, 
hogy a múlt hónapban ismét kéthar-
mados gyŒzelmet aratva, az Orbán-
kormány folytathatja eddigi tevé-
kenységét a konszolidáció irányába. 

Kedvezô nemzetközi véle-
mények a magyar gazdaságról

Köztudott, hogy a baloldal, a neoli-
berálisok és a zöldek siserehada to-
vább folytatja, mind a nemzetközi 
médiában, mind az EU-ban ideológiai 
elkötelezettségbŒl fakadó lejárató 
kampányát, de örömmel tapasztalható 
az is, hogy a magyar gazdaság ered-
ményeit nem lehet a továbbiakban le-
becsülni vagy elhallgatni, mert egyre 
több nyugati ellemzŒ és hitelminŒsítŒ 
itéli azt pozitívan: 
• KedvezŒ adatokat közölt az Euro-

stat: Magyarország az Európai Unió 
országai közül a negyedik helyen vég-
zett a gazdasági növekedést tekintve. 
• A Renaissance Capital elemzŒje 

a gazdasági növekedés gyorsulására 
számít, Charles Robertson szerint a 
GDP az idei 2,5 százalékot követŒen 
jövŒre 4 százalékkal bŒvülhet – írja a 
Forbes hírportál. 
• A JP Morgan globális pénzügyi 

szolgáltató csoport londoni befekte-
tési részlegének szakértŒi 2,3 százalé-
kos éves összevetésû GDP-növeke-
dést valószínûsítenek a tavalyi negye-
dik negyedévre.
• A BNP Paribas bankcsoport fel-

zárkózó piacokkal foglalkozó szak-
elemzŒinek elŒrejelzése szerint a ta-
valyi utolsó hónapokról már rendelke-
zésre álló mérŒszámokból úgy tûnik, 
hogy a magyar gazdaság 2010 vége, 
sŒt talán 2006 óta nem tapasztalt 
ütemben növekszik, és az elŒremutató 
indikátorok a növekedés „boom-sze-
rû” további gyorsulására vallanak. 
Ennek alapján a ház most már 2,5–3 
százalék közötti GDP-növekedést vár 
Magyarországon 2014 egészében az 
általa korábban érvényben tartott 2,2 
százalékos idei növekedési prognózis 
helyett.

A Bank of America-Merrill Lynch 
bankcsoport londoni elemzŒrészlegé-
nek (BofA Merrill Lynch Global 
Research) közgazdászai közölték, 
hogy a legutóbbi aktivitási és üzleti 
bizalmi adatok alapján fenntartják a 
2,6 százalékos idei egész éves ma-
gyarországi GDP-növekedést valószí-
nûsítŒ elŒrejelzésüket.
• A Morgan Stanley bankcsoport 

londoni befektetési részlegének elem-
zŒi legutóbbi, felülvizsgált térségi 
helyzetértékelésükben 2014 egészére 
2,2 százalékos GDP-bŒvülést jósoltak 
a magyar gazdaságban. Ennél lénye-
gesen visszafogottabb az Európai Új-
jáépítési és Fejlesztési Bank (EBRD) 
idei elsŒ átfogó térségi prognózisa. Az 
EBRD Londonban ismertetett regio-
nális jelentésében szintén javította 
magyar GDP-növekedési prognózisát, 
de így is csak 1,7 százalékos növeke-
dést vár 2014-ben a magyar gazdaság-
ban. Az elŒzŒ EBRD-elŒrejelzésben 
2014-re még 1,2 százalékos növekedé-
si becslés szerepelt. (Az EBRD-ben 
kapott egyébként alelnöki poziciót a 
MNB-ból tavaly távozó Simor And-
rás jegybankelnök.)
• A City egyik legnagyobb pénzügyi-

gazdasági elemzŒháza, a Capital Eco-

nomics felzárkózó piacokkal foglalko-
zó közgazdászai elŒzetes becslés elŒtt 
összeállított prognózisukban közölték, 
hogy az általuk használt növekedéskö-
vetŒ mérési modell – GDP tracker – 
jelzése szerint a magyar hazai össz-
termék 2,5 százalék körüli mértékben 
bŒvülhetett a tavalyi utolsó három 
hónapban az egy évvel korábbi azo-
nos idŒszakhoz képest. A ház elemzŒi 
szerint úgy tûnik, hogy a magyar gaz-
daság teljesítményének az exportve-
zérelt hazai ipari szektor kilábalása 
és a belsŒ kereslet erŒsödése egya-
ránt jót tett.
• Budapest a mûködŒtŒke-befekte-

tŒk számára a legvonzóbb város Kö-
zép- és Kelet-Európából – a magyar 
fŒvárost a Nemzeti Külgazdasági Hi-
vatal (HITA) nevezése alapján a Fi-
nancial Times csoporthoz tartozó be-
fektetési melléklet, az fDi Magazin 
sorolta elsŒ helyre 2014–2015-ben. A 
versenyen összesen 468 európai vá-
ros és régió indult különbözŒ kategó-
riákban. A külföldön terjeszkedŒ be-
fektetŒknek, tanácsadóknak szóló 
szaklap több különbözŒ kategóriában 
is Magyarország két régióját, vala-
mint Budapestet a legversenyképe-
sebb tíz közé sorolta tŒkebefektetés 
szempontjából.
• Stabilra javította Magyarország 

“BB/B” szintû államadós-besorolásá-
nak kilátását az eddigi negatívról a 
Standard & Poor’s. A nemzetközi hi-
telminŒsítŒ ezzel levette napirendrŒl 
a magyar szuverén osztályzat leminŒ-
sítését. (2011 novemberében ugyanez 
a hitelminŒsítŒ [S&P] leértékelve a 
magyar gazdaságot „junk status”-nak, 
azaz szemétnek minŒsítette.)

Nem állom meg nem jegyezni, hogy 
jelenleg a magyarországi infláció 
mértéke 0,1% szinten van. Ez sem 
semmi! 

Az eurószkeptikus Jobbiknak és a 
Munkás Pártnak szeretném szíves fi-
gyelmébe ajánlani a következŒ ténye-
ket: – Magyarország háromszor annyi 
pénzt kapott az Európai Uniótól belé-
pése óta, mint amennyit befizetett 
oda – mondta az InfoRádió Aréna cí-
mû mûsorában a Külügyminisztérium 
Európai Uniós ügyekért felelŒs állam-
titkára. Gyôri Enikô kifejtette: a 
közösség 25 milliárd euró támogatást 
nyújtott Magyarországnak, miközben 
a befizetések nagyjából 7 és fél milli-
árd eurót tettek ki. A következŒ hét-
éves uniós költségvetési ciklusról azt 
mondta, hogy 2014 és 2020 között az 
eddigi 660 ezer forint helyett egy 
fŒre lebontva 712 ezer forintot kap 
Magyarország. A Külügyminisztérium 
Európai Uniós ügyekért felelŒs állam-
titkára azt is hozzátette, hogy Magyar-
ország nettó pozícióját tekintve a má-
sodik legjobb eredménnyel tudott fel-
állni a költségvetés tárgyalóasztalától. 

ET Rezolúció a nemzeti
kisebbségek jogairól

Az elmúlt hetekben repült fel az az 
örvendetes hír a MTI révén, hogy az 
Európa Tanács (ET) Parlamenti Köz-
gyûlése 2014. április 8-i strasbourgi 
ülésén elfogadta Kalmár Ferenc 
András magyar néppárti (KDNP-s) 
országgyûlési képviselŒ jelentését a 
nemzeti kisebbségek európai helyze-
térŒl és jogairól. (Azonnal gratuláltam 
a jelentéstevŒnek elismerve kitûnŒ 
teljesítményét.) 

A dokumentum hangsúlyozza, hogy 
az Európa Tanács azon tagállamainak, 
amelyek ezt még nem tették meg, alá 

ség jogos követeléseit, és azoknak 
érvényrejutását a nemzetközi elŒírá-
soknak megfelelŒen. Megtudtuk a 
külügyminisztériumból érkezett levél-
bŒl azt is, hogy idén rendezi meg az 
ENSZ elsŒ nemzetközi konferenciáját 
az Œshonos kisebbségek ügyében. 
Tehát, 2014-ben végre elérkeztünk az 
Œshonos nemzeti közösségek kollektív 
jogvédelméhez.

A jelenlegi, történelmet
formáló idôkben az

összefogásban van az erô
 Ezzel, a „Hogy távol is együtt le-

gyünk…” cikksorozatunk XV. részé-
vel, elérkeztünk összeállításom végé-
hez. Igyekeztem bemutatni, hogy va-
lójában négy évvel ezelŒtt kezdŒdött 
el az igazi rendszerváltozás, és hogy 
az elmúlt négy esztendŒben milyen 
együtt gondolkodó, és együtt végzett 
nemzetegyesítŒ törekvések motivál-
tak mindkettŒnket: a magyar nemzeti 
kormányzatot és az ausztráliai nem-
zethû emigrációt. 

Teleki Pálnak, Széchényi nyomán, 
kifejtett feladatot jelölŒ gondolatait 
idézŒ mottónk inspirált az összeállítás 
megírásában: „E rettenetes történel-
mi idŒkben a mi feladatunk a világgal 
szemben, hogy megtartsunk egy nem-
zetet a világnak. Ehhez a hangunkat 
kell hallassuk, érvényesíteni politikai 
érettségünket és hagyományunkat. 
Mindenki a maga helyén kell, hogy 
legyen, ahol hittel, a nemzet jövŒjé-
ben bízón végzi el munkáját a nemzet 
feltámadásáért.”  Négy év eseménye-
it, küzdelmeit felidézve, igyekeztem 
bemutatni a fŒbb irányvonalakat, 
amik a magyar nemzet egyesítéséhez 
és felemelkedéséhez vezetnek. Nagy 
gondot fordítottam Magyarország új 
alkotmánya megteremtésének körül-
ményeire és fontosságára. Ugyanis 
ez adja meg azokat a törvények adta 
lehetŒségeket, amik az ország jövŒjé-
nek alakítását hosszútávon teszik le-
hetŒvé. Vonalvezetésem másik lénye-
ges pontját a magyar gazdaság ala-
kulásának, jó irányú fejlŒdésének 
bemutatása képezte, mert csak akkor 
lesz eredményes a magyar nemzetpo-
litika, ha gazdaságilag erŒs Magyar-
ország áll mögötte. 

Merem remélni, hogy a 2014-es 
országgyûlési választásokkal végleg 
lezárult az a húsz éven át tartó poszt-
kommunista „kórszak”, ami 2010-ig 
akadályozta és nem engedte kifejlŒd-
ni »politikai érettségünket és hagyo-
mányainkat«. Hála Istennek, a Fidesz-
KDNP pártszövetség nemzeti kor-
mánynak ismét sikerült a választók 
bizalmával és akaratával kétharma-
dos felhatalmazást kapni az elkövet-
kezŒ négy év kormányzására. 

Az ausztráliai nemzethû emigráció, 
a magyar kormány nemzeti együtt-
mûködési rendszerét támogatva, 
messzemenŒen egyetért a Kárpát-
medencei Œshonos magyarság össze-
tartozását és megmaradását felkaroló 
tevékenység nemzetpolitikai fontos-
ságával: a kulturális- és területi auto-
nómia koncepciójának támogatásával; 
a közelgŒ EU választásokon a Fidesz-
KDNP képviselŒjelöltjeinek listáján a 
befutók közé határontúli reprezentán-
sok beiktatásával.

Olvasóim szíves figyelmét és inter-
netes levélben küldött elismeréseiket 
megköszönve, búcsúzik e rovat veze-
tŒje:                          Kardos Béla 

(E rovatot egyelŒre nem folytatjuk, 
viszont Magyarország nemzeti kor-
mánya tovább folytatja azt a nemzet-
mentŒ és -építŒ munkát, amit elŒször 
1998-ban, majd 2010-ben megkezdett. 
Kívánom, hogy Isten áldása legyen 
további tevékenységükön.)

Betekintés az ausztráliai magyarok nemzetegyesítô törekvésébe



Elfogadhatatlan, hogy máig nem tö-
rölték el a kollektív bûnösség elvét 
Szlovákiában –- szögezte le Berényi 
József, a Magyar Közösség Pártjának 
(MKP) elnöke a Felvidékrôl kitelepí-
tett magyarok emléknapja alkalmából 
a párt által kiadott nyilatkozatban.

Április 12-ét, a magyar lakosság 
Csehszlovákiából való kitelepítésének 
1947-es kezdônapját, 2012 decemberé-
ben nyilvánította a Felvidékrôl kitele-
pített magyarok emléknapjává a ma-
gyar Országgyûlés. Az emléknapra 
kiadott nyilatkozatában az MKP hatá-
rozottan elutasítja a jogtiprást és a 
kisebbségekkel szembeni félelemkel-
tést, illetve elfogadhatatlannak minô-
síti, hogy a kollektív bûnösség elvét 
Szlovákiában mindmáig nem törölték 
el.

A második világháború után az újjá-
alakult Csehszlovákiában a kassai 
kormányprogram a magyarokat és a 
németeket kollektívan tette felelôssé 
az ország „felbomlasztásáért”. A kor-
mányprogramot nyomatékosító úgy-
nevezett Benes-dekrétumok nyomán 
megszûnt a magyarság túlnyomó 
többségének állampolgársága, s va-
gyonukat is elkobozták. Késôbb, az 
1946-ban aláírt úgynevezett „lakosság-
csere-egyezmény” alapján, 1947 és 

1949 között Szlovákia területérôl több 
mint 76 ezer felvidéki magyart telepí-
tettek át Magyarországra.A felvidéki 
magyar párt elnöke közleményében 
rámutatott: a második világháború 
után a szlovákiai magyarsággal szem-
beni eljárásokért mindmáig sem a 
szlovák törvényhozás, sem szlovák 
politikai erô, és semmilyen közintéz-
mény sem kért elnézést. „Elfogadhatat-
lan, hogy ebben az országban a mai 
napig nem törölték el a kollektív bû-
nösség elvét” –– szögezte le. A közle-
ményben foglaltak szerint a párt az 
emléknapon sajnálattal veszi tudomá-
sul, hogy Szlovákiában a “hatalom mai 
birtokosai” nem tanultak a múlt szá-
zadi hibákból. „Polgártársainkat aka-
ratuk ellenére napjainkban is meg-
fosztják állampolgárságuktól” 
––- mutatnak rá, a hatályos szlovák 
állampolgársági törvény kapcsán, 
majd Zsák Malina Hedvig ügyére 
utalva hozzáteszik: „vagy hatalmi 
játszmák játékszerévé s üldözötté téve 
olyan helyzetbe hozzák ôket, hogy 
szülôföldjük elhagyására kényszerül-
nek.”

* * *
A parlamenti képviselôk eskütéte-

lével Belgrádban megalakult az új 
összetételû szerb parlament, amelynek 

az eddiginél t9bb magyar képviselôje 
lesz.

A március 16-i rendkívüli parlamenti 
választáson az Aleksandar Vucic 
vezette jobbközép Szerb Haladó Párt 
(SNS) abszolút többséget szerzett, a 
250 parlamenti hely közül 158-at 
kapott meg. Korábbi koalíciós part-
nerüknek, a Szerbiai Szocialista Párt-
nak (SPS) 44 mandátum jutott, míg az 
ellenzéki Demokrata Pártnak (DS) 19.
Pásztor Bálint, a VMSZ frakcióve-

zetôje elmondta, pártja számára a hat 
képviselô, az öt államtitkár és a bi-
zottsági tagok koordinálása új 
feladatokat és kihívásokat tartogat, a 
vajdasági magyarság érdekeit pedig 
ezentúl a törvényhozáson kívül a 
végrehajtó hatalomban is képviselni 
tudják.

Meglepetést okozott a frissen alakult 
Új Demokrata Párt (NDS), ugyanis 
Boris Tadic volt köztársasági elnök 
vezetésével 18 mandátumot tudtak 
megszerezni. A legnagyobb délvidéki 
magyar párt, a Vajdasági Magyar 
Szövetség (VMSZ) növelni tudta kép-
viselôi számát: a következô négy év-
ben hat politikusuk ülhet a szerb tör-
vényhozásban. A nemzeti kisebbségek 
pártjai közül a bosnyák Szandzsáki 
Demokratikus Akciópártnak 3, az al-
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Alaszka 
az oroszoké?

A krimi megszállás után egyes han-
gok az Orosz Federációban Alaszka 
visszacsatolását vetették fel. 1867-ben 
az Egyesült Államok megvásárolta a 
területet, –– 7.2 millió dollárt fizettek 
Oroszországnak (mai értéke 121 millió 
dollár). Akkoriban ez Amerikában 
nem volt népszerû, William Seward 
külügyminiszter vásárlását „Seward 
hülyeségének” nevezték. Ma már nyil-
vánvaló, hogy tekintve a természeti 
kincseket (fôleg kôolaj) ez egy nagyon 
jó üzlet volt Amerikának. 1959-ben 
Alaszka az US teljes jogú 49. államává 
vált.

Nemrég az orosz tengeren túli terü-
letek minisztere Anton Dec kijelen-
tette: Alaszka orosz föld. A mi népünk 
már 14000 éve ott él és a terület ela-
dása Amerikának egy terrorista cse-
lekmény volt. A miniszter leszögezte: 
több mint 6000 ember fejezte ki óhaját, 
hogy ôk vissza akarnak térni Orosz-
országhoz, és mi mindent megteszünk 
annak érdekében, hogy minden orosz 
biztonsága és szabadsága biztositva 
legyen. (Itt zárójelben megjegyezhet-

jük, hogy ha a kényszer nélkül vég-
rehajtott alaszkai vás rlás egy ter-
rorista cselekmény volt, akkor hogyan 
lehet minôsiteni a trianoni rablóbé-
két?)

Alaszka híres leánya Sarah Palin 
volt kormányzó és volt republikánus 
elnökhelyettes jelölt a kongresszusi 
kihallgatáson arra a kérdésre, hogy 
mit tud a külpolitikár l, azzal a válasszal 
jött elô, hogy „ha kinézek az ablakon 
látom Oroszországot.” (Az ilyesféle 
válasz az US magyarországi követ 
jelölteknél sem egészen ismeretlen)

De vissza az oroszokhoz. Mikor nem-
rég megkérdezték Putyint Alaszka 
visszaszerzésérôl, azzal reagált, hogy 
Oroszországnak már van elég hideg 
területe, -–– Alaszka tényleg a déli 
féltekén lenne? –– kérdezte Putyin. Ott 
hideg van- ne izgassuk nagyon ma-
gunkat.

Átugorva az orosz-ukrán helyzetre, 
remélhetjük-e, hogy amíg a magyar 
külügyminiszter a nyilvánosság elôtt 
Ukrajna területi épségét támogatja, 
zárt ajtók mögött pedig Oroszország 
mellé áll azért, hogy Ukrajna federális 
állammá váljon, s így a kárpátaljai 
terület egy a magyarok számára elfo-
gatható autonómiát kapjon? Itt persze 

vigyáznunk kell, mert a szerbek is 
többször biztak orosz segítségben (a 
90-es évek balkáni háborúi, Koszovo), 
de az orosz támogatás nem sokra 
ment. 

Ha már a Kárpát-medencénél va-
gyunk, fejezzük be egy Bayer Zsolt 
székely viccel a Magyar Hirlapból:

Új román rendôr kerül a székely 
faluba. Rendes gyerek, valahonnan a 
Regátból jött, és ha már ô az egyetlen 
román, hát elkezd magyarul tanulni. 
Szépen halad, aztán megkérdi Mózsi 
bácsit –– Mózsi bátyám, tanulom ezt a 
maguk nyelvét. Haladok is, bár nehéz. 
De segítsen már megértenem, mi a 
k ülönbség a baj meg a tragédia között? 
-– No, figyeljen elmagyarázom. Ha én 
gyüvök le a Hargitáról és elvétem a 
kanyart, aztán beborulok a szekérrel 
az árokba, akkor a fa elgurul, egész 
napi munkám oda. Ez ugye baj, de 
nem tragédia. Na most ha holnap 
mondjuk magik a kollegáival ugyan-
azon az úton elvétik a kanyart, be-
bucskáznak az árokba, és nyakukat 
szegik, hát az tragédia. Viszont egyál-
talán nem baj....

Kroyherr Frigyes
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bán Demokratikus Cselekvés Pártjá-
nak pedig 2 mandátuma van.

A képviselôház elnökét és alelnökeit a 
húsvéti ünnepek után választják meg. 
Ezt követôen a parlament elé kerül a 
kormányról és a minisztériumokról 
szóló törvény, amirôl már a jövô szom-
baton döntenek a képviselôk. Az új 
kormány pedig április 27-én teszi le 
esküjét.Aleksandar Vucic leendô mi-
niszterelnök korábban kijelentette, ez 
lesz a többpártrendszer bevezetése óta 
Szerbia legkisebb kabinetje, a minisz-
terekre pedig fontos feladatok várnak. 
Elôször gazdasági megszorító intézke-
déseket foganatosítanak.

* * *
Brit kutatók tudományosan igazolták, 

amit amúgy is sejteni lehet. Az em-
berek átverik magukat amikor evésrôl 
van szó, kevesebbet vallanak be.

A kutatásban 12 napig 59 ember vett 
részt. A felmérés során kétszer 3 na-
pos szakaszban nyíltan, kétszer 3 na-
pos szakaszban titokban mérték, ki és 
mennyit eszik. A résztvevôk korlátla-
nul fogyaszthattak az ételekbôl. A 
valódi táplálékfelvételt titokban mér-
ték ––- idézi az Élelmiszerbiztonsági 
Szemelvények címû szaklap a British 
Journal of Nutrition tudományos fo-
lyóiratban megjelenô felmérést.

A felmérés fôszereplôit arra kérték, 

hogy mondják el, pontos mennyit fo-
gyasztottak. Ekkor a résztvevôk keve-
sebbet ettek (a szakzsargon szerint 
csökkentették az energiabevitelüket), 
amiatt, hogy be kellett számolniuk 
errôl. Ez a hatás nôk esetén szigni-
fikáns volt, férfiak esetén nem.

A felmérés végeredménye szerint a 
résztvevôk a ténylegesnél 5-21 száza-
lékkal kisebb mennyiséget vallottak 
be, ez az eltérés nôknél és férfiaknál 
azonos volt. Vagyis az emberek keve-
sebb élelmiszerfogyasztásról számol-
tak be, mint amennyit valóban meget-
tek, és csökkentették a valódi 
fogyasztásukat, amikor tudták, hogy a 
fogyasztásukat vizsgálják.

A felmérés bebizonyította, hogy az 
emberek, köztük sok fogyókúrázó 
hajlamos becsapni magát és másokat, 
amikor az evésrôl van szó. Legalábbis 
a briteknél ez így van a kutatás szerint. 
Persze a fogyókúrázók nem feltétlenül 
vannak tisztában ezzel: sokan nem 
patikamérlegen adagolják az enniva-
lót, és a bizonytalanság miatt tenden-
ciózusan az alsó értéket vélik valósnak. 
Másként, meg kell próbálni a valós 
értékeket számon tartani, ellenkezô 
esetben minden más erôfeszítés hiá-
bavaló.

* * *
Az Új Szó szerint nem épül meg két, 

még az elôzô uniós ciklusba betervezett 
Ipoly-híd, holott szerzôdést írt alá ró-
luk Orbán Viktor és Robert Fico. Ez 
olvasható Milan Belica nyitrai me-
gyeelnök javaslatában is, amelyben 
egy levélre hivatkozik a magyar Mi-
niszterelnökség helyettes államtitká-
rától, Magyar Leventéttôl, aki szerint 
külön kezelendôk a Vámosmikola-
Pastovce, az Ipolydamásd-Chlaba és a 
Tésa-Vyckovce projektek, mert ezek 
elôkészítése idôközben ellehetetlenült.

Ezek közül a vámosmikolai és az 
ipolydamásdi hidak építését szlovák-
magyar államközi szerzôdés is ki-
mondja, és megvolt rájuk az európai 
uniós támogatás is. Kiderült azonban, 
hogy rendelkezésre álló 10,2 millió 
euró csak egy átkelôre lenne szükség, 
idôközben pedig olyan kifogás is fel-
merült, hogy egy 3,5 tonnás súlykor-
látozású hidat felesleges 80 tonnás 
teherbírásúra kialakítani.

A szlovák javaslat szerint inkább egy 
hidat kellene felhúzni Ipolyszakállas 
és Tésa között, ez azonban a magyar 
oldalon a semmibe vezetne. Emellett 
Nyitra megye egy kompjáratot is 
indítana, igaz, nem az Ipolyon, hanem 
a Dunán, Neszmély és Dunaradvány 
között. Egyelôre egymásra mutogat a 
szlovák és a magyar fél az építkezés 
meghiúsulása miatt, de Farkas Iván 
(MKP) szerint még van esély a felépí-
tésre. Nyitra megye már tavaly jelez-
te, hogy nem tudja vállalni a finanszí-
rozási feltételeket.

* * *
Több mint 2,5 millió dollár bevétellel 

zárult a Julien’s aukciósház Hollywood 
legendái elnevezésû Los Angeles-i 
árverése, amelynek középpontjában 
David Hasselhoff több száz személyes 
tárgya állt.

A pénteken és szombaton megrende-
zett aukción 152 600 dollárért kelt el 
egy 1986-ban készült Pontiac Firebird, 
amelyet rajongói ajándékoztak a 
Knight Rider címû, akkor futó tele-
víziós sorozat címszereplôjének. A 
gépkocsit felszerelték szinte az összes 
olyan extrával, amellyel Hasselhoff 
sorozatbeli autója, KITT is bírt.

Egy gyûjtô 75 dollárt fizetett azért a 
piros mentômellényért, amelyet az 
amerikai színész a Baywatch sorozat-
ban viselt. Egy másik gyûjtô kilencezer 
dollárért vásárolta meg a hollywoodi 
sztár egy golfkocsiját.

Az árverésen 100 ezer dollárért cse-
rélt gazdát Marilyn Monroe egy díja, 
és 185 ezer dollárt ért egy gyûjtônek a 
színésznô egy pár fülbevalója, amelyet 
1955-ben, a The Rose Tattoo címû film 
premierjén viselt.
Humphrey Bogart öngyújtója 

19 200 dollárért kelt el.
* * *

Hidegháborús propagandaértéke, a 
szovjetnek ellentmondó értékvilága 
miatt az amerikai Központi Hírszerzô 
Ügynökség (CIA) adatta ki elôször 
orosz nyelven Borisz Paszternak 
Doktor Zsivágó címû regényét –– 
közölte egy hamarosan megjelenô, 
korábban ismeretlen CIA-dokumen-
tumokra támaszkodó könyvre hivat-
kozva a The Washington Post.

A The Zhivago Affair (A Zsivágó-
ügy) címmel júliusban megjelenô, 130 
újonnan feloldott titkosítású iratra 
épülô kötet szerint a CIA propaganda-
fegyverként használta a betiltott vagy 
hozzá nem férhetô irodalmi mûveket. 
A valóság szovjet verziójának megin-
gatására az ügynökség hidegháború 

alatt több mint 10 millió könyvet és 
folyóiratot terjesztett el titokban a 
Szovjetunióban és a kelet-európai or-
szágokban.

A washingtoni napilap emlékeztetett 
arra, hogy a könyv megjelentetése, 
valamint az, hogy azért 1958 októ-
berében Paszternaknak odaítélték az 
irodalmi Nobel-díjat, a hidegháború 
egyik legnagyobb kulturális viharát 
váltotta ki. A Kreml az elismerést 
szovjetellenes provokációnak minôsí-
tette és a szerzôt annak visszautasítá-
sára kényszerítette.
John Maury, a CIA részlegvezetôje 

1958-ban arra hívta a figyelmet a bir-
tokába jutott a Paszternak-kézirattal 
kapcsolatban, hogy a könyv kiadásá-
nak körülményei kérdôjeleket vethet-
nek fel a kormányukkal, valamint az-
zal kapcsolatban, hogy az miért nem 
engedélyezi a legnagyobb kortárs 
orosz író alkotását eredetiben meg-
jelenni a saját hazájában.

„Paszternak humanista üzenete ––- az 
hogy mindenkinek joga van a magán-
élethez és hogy emberi lényként tisz-
telet érdemel, függetlenül a politikai 
lojalitásától és attól, mennyire szol-
gálja az államot –– alapvetô kihívást 
jelent az egyénnek a kommunista 
rendszer érdekében hozott áldozatvál-
lalására épülô szovjet etikával szem-
ben” –– írta 1968 júliusában Maury.

Egy belsô feljegyzésben a CIA egy 
munkatársa azt javasolta, hogy a kül-
földi kiadók a lehetô legnagyobb pél-
dányszánban adják ki és terjesszék a 
szabad világban a mûvet, azt méltassák 
és vegyék figyelembe az olyan elisme-
rések odaítélésénél, mint amilyen a 
Nobel-díj. A The Washington Post sze-
rint ugyanakkor arra a régóta keringô 
spekulációra nem találtak bizonyítékot, 
miszerint az amerikai kémszervezet 
azért adatta ki oroszul a regényt, hogy 
hozzásegítse Paszternakot a Svéd Ki-
rályi Akadémia elismerésének elnye-
réséhez.

A dokumentumokból az is kiderült, 
hogy a nyugati hírszerzô szolgálatok 
együttmûködtek az ügyben: a kézirat 
szövegét 1958 januárjában a brit 
hírszerzéstôl, az MI6-tôl kapta meg a 
CIA, a könyvet pedig a holland tit-
kosszolgálattal, a BVD-vel nyomtat-
tatta ki. Az amerikai kémszervezet a 
látszatát is el akarta kerülni annak, 
hogy az ügyhöz az amerikai kormány-
nak bármilyen köze is lehet.

A keményfedelû könyvet a brüsszeli 
világkiállításon –– amelynek kapcsán 
16 ezer belga vízumot adta ki szovjet 

állampolgároknak –– a vatikáni pavilo-
non keresztül terjesztették. A lapban 
megjelent adatok szerint összesen 800 
példány készült belôle, amelybôl 365 
jutott el Brüsszelbe.

A CIA számításába azonban –– noha 
az akciót sikeresnek minôsítették ––- 
formai hiba csúszott: a hágai Mouton 
Publishers ugyanis nem kötött szerzô-
dést a szerzôi jogokról a milánói Fel-
trinelli kiadóval, amely a könyvet 
1957-ben elsôként jelentette meg Nyu-
gaton (olaszul). A Doktor Zsivágó 
kalózkiadásával kapcsolatban már a 
kezdet kezdetén terjengeni kezdett, 
hogy a CIA keze benne van az ügyben.

A CIA ezután az 1959-es bécsi Világ-
ifjúsági Találkozóra (VIT) nyomtatta-
tott 9 ezer, zsebméretû példányt a 
Doktor Zsivágóból. A könyvet a látszat 
szerint a „párizsi” Société d’Edition et 
d’Impression Mondiale fiktív kiadó je-
lentette meg, ám azt valójában az 
ügynökség washingtoni házi nyomdá-
jában nyomtatták ki. A kötetek egy 
részét orosz emigránsok dobálták be 
az osztrák fôvárosba érkezett szovjet 
küldöttség buszkonvojának ablakain.

Bécsben 14 nyelven összesen 30 ezer 
példányban osztották ki az olyan mû-
veket, mint az 1984, Az állatfarm 
(Orwell), A bukott isten (Koestler) és a 
Doktor Zsivágó. A lap szerint a tervek 
között szerepelt, hogy Paszternak re-
mekmûvét a fesztiválon lengyel, né-
met, cseh, magyar és kínai nyelven is 
terjesszék.

* * *
Németországban kiterjesztik a kettôs 

állampolgárság intézményét, a kor-
mány ülésén elfogadott törvény-
javaslat szerint a külföldi szülôk Né-
metországban nevelt gyerekei a 
szülôk állampolgárságát és a német 
állampolgárságot is felvehetik.

A jelenleg még érvényes szabályozás 
alapján az Európai Unión kívülrôl 
érkezett bevándorlók Németországban 
született gyermekeinek 18 és 23 éves 
kor között el kell dönteniük, hogy a 
német állampolgárságot vagy szüleik 
állampolgárságát választják.

A kormány javaslata szerint ez a vá-
lasztási kötelezettség megszûnik a 
nemcsak németországi születésû, ha-
nem a Németországban is nevelt gye-
rekek esetében.

A kettôs állampolgárság intézményé-
nek kiterjesztését a nagykoalícióban a 
szociáldemokraták sürgették, a kon-
zervatívok pedig igyekeztek minél 
szûkebbre vonni a lehetséges új kettôs 
állampolgárok körét.
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1,4 millióval csökkent a magyarok számaAz elôzô népszámlálás óta Erdélyben 
kétszázezerrel csökkent a magukat 
magyarnak vallók száma, a Kárpát-
medencében összesen 10,4 millióan 
vallották magukat magyarnak a KSH 
adatai szerint.

A Kárpát-medencében a 2011. évi 
népszámlálások alkalmával a teljes 
lakosság száma hozzávetôleg 25 millió 
700 ezer volt, és mintegy 10 millió 400 
ezren (40,5 százalék) vallották magu-
kat magyar nemzetiségûnek –– közölte 
a Központi Statisztikai Hivatal (KSH) 
Népességtudományi Kutatóintézete.

2011-ben Magyarországon és a leg-
több szomszédos országban népszám-

lálást tartottak. Legkorábban, 2011 
áprilisában Horvátországban volt nép-
számlálás, Szlovákiában májusban, 
Magyarországon, Romániában és 
Szerbiában pedig októberben. Ukraj-
nában és Szlovéniában nem tartottak 
népszámlálást –– közölték.

Magyarországon 9 937 628 embert 
írtak össze 2011-ben, és közülük 8 314 
029-en vallották magukat magyar 
nemzetiségûnek kizárólagosan vagy 
más nemzetiség mellett. Ez 83,7 szá-
zalékos arányt jelent. Tíz évvel ezelôtt 

még 9 416 045-en, az akkori népesség 
92,3 százaléka állította magáról ugyan-
ezt.

Romániában a lakosság lélekszáma 
valamivel meghaladja a 19 milliót, és 
ebbôl mintegy hat és fél millió a tágan 
vett Erdély lakossága –– írták. Az 
erdélyi területeken a lakosság szûk 
háromnegyede (74,38 százaléka) val-
lotta magát románnak, és majdnem 
egyötöde (18,91 százaléka) magyarnak. 
A magyar nemzetiségûek száma Er-
délyben 1 millió 225 ezer volt, míg 

Románia egyéb részein 13 ezer.
Az elôzô romániai népszámlálás óta 

eltelt idôben a magukat magyar nem-
zetiségûeknek vallók száma mintegy 
kétszázezerrel csökkent. Ez a csök-
kenés kivétel nélkül minden erdélyi 
megyében megfigyelhetô. A terület 16 
megyéjébôl ötben –– Arad, Krassó-
Szörény, Hunyad, Szeben és Temes 
megyékben –– a csökkenés mértéke 
elérte vagy meghaladta a 25 százalé-
kot. Ezeken a szórványterületeken „a 
magyar közösség teljes felszámolódása 
reális közelségbe került” -––fogalmaz-
tak.

Szlovákiában a lakosság lélekszáma 5 
millió 397 ezer, ebbôl magyar nemzeti-
ségûnek vallották magukat 459 ezren 
(8,5 százalék), szlováknak pedig 4 mil-
lió 353 ezren (80,7 százalék). Az ország 
nyolc kerületébôl kettô –– Nagyszom-
bat és Nyitra –– esetében 20–25 szá-
zalék a magyar nemzetiségûek aránya, 
míg három másik kerületben (Kassa, 
Besztercebánya, Pozsony) szórvány-
ban, de nem elhanyagolható számban 
élnek magyarok. Az elôzô, 2001-es 
népszámlálás óta az ország lakossága 
kissé, 0,3 százalékkal nôtt, de mind a 
magyarok, mind a szlovákok száma és 
aránya visszaesett.

A szerbiai népszámlálás eredményei 
szerint a Vajdaság lakosságszáma 
már jócskán kétmillió alá süllyedt, és 
itt 251 ezren vallották magukat ma-
gyar nemzetiségûnek –– közölték. 
Szerbia Vajdaságon kívüli területein 
alig néhány ezren mondták magukat 
magyar nemzetiségûnek, így e csoport 
aránya 13 százalék a Vajdaságon belül 
és 3,5 százalék egész Szerbiában. 
Nincs olyan körzet, ahol a magyar 
nemzetiségûek abszolút többséget al-
kotnak, de kettôben - Észak-Bácskában 
és Észak-Bánátban –– 41 és 47 száza-
lékos arányukkal relatív többségben 
vannak.

Az Ukrajna nemzetiségi összetételére 
vonatkozó adatok a 2001-es népszám-
lálásból származnak, ekkor Kárpátalja 
megye 1 millió 255 ezer lakosából 
mintegy 152 ezren vallották magukat 
magyar nemzetiségûnek ––emlékezte-
tett a KSH. Becslések szerint jelenleg 

mintegy 141 ezer lélekszámú lehet 
Kárpátalján a magyar nemzetiségûek 
csoportja, a megyében összesen 1 249 
000-en élnek a hivatalos 2011-es 
nyilvántartás szerint.

Horvátországban a 2011-es eredmé-
nyek szerint 14 048-an (2001-ben 
16.595-en) mondták magukat magyar 
nemzetiségûnek, és közülük csak 
8249-en éltek a Drávaszöget is 
tartalmazó Eszék-Baranya megyében, 
a többiek szétszórtan Horvátország 
egyéb területein. Eszék-Baranya me-
gyében egyébként összesen 305 ezren 
élnek, a magukat magyarak vallók 
aránya kevesebb mint 3 százalék.

Ausztriában a népszámlálás eredmé-
nyei csak a születési helyre és az 
állampolgárságra vonatkoznak, így 
kizárólag a bevándorlók számának 
megbecsülésére jók. Burgenland ese-
tében részben becslésekre hagyatkoz-
tak, kiindulási értéknek a magyar 
nyelvet beszélôk 2001-es létszámát 
vették. Mivel „a Magyarországról az 
elmúlt években meginduló tömeges 
kivándorlási hullám” egyik célországa 
Ausztria, és Burgenland esetében is 
jelentôs bevándorlás volt megfigyel-
hetô, úgy becsülik, hogy itt a magyar 
nemzetiségû lakosság száma mintegy 
10 ezerre nôhetett az elmúlt évtized-
ben.

Szlovéniában nem tartottak hagyomá-
nyos népszámlálást, a KSH becslésé-
ben a magyar nemzetiségûek létszá-
mát 4000-re tették.

Összességében megállapították, hogy 
a tíz évvel ezelôtti népszámlálások 
eredményeihez viszonyítva a Kárpát-
medence lakosságszáma csökkent, és 
a csökkenés nagysága meghaladta az 
1 millió 100 ezret. A régióban kivétel 
nélkül csökkent a magyaron kívüli 
jelentôsebb államalkotó nemzetek tag-
jaiként összeírtak létszáma is.

Fontos tendencia az is, hogy az ezred-
fordulót követô évtizedben a magukat 
magyar nemzetiségûként megjelölôk 
csökkenésének üteme felgyorsult, a 
korábbi bô egymilliós csökkenést 
mintegy egymillió négyszázezres kö-
vette, aminek oka szerintük jelentôs 
részben a nemzetiségükrôl nem nyilat-
kozók számának növekedése.

(MTI)

Szeretetrôl és jóságról szólt a 
Költészet Napi mûsor Melbourneben
Szeretnénk ezúton megköszönni mindazoknak akik valamilyen for-

mában hozzájárultak a Költészet Napi mûsorunk sikeréhez. Nagyszerû 
volt látni a népes irodalom baráti társaságot szombaton április 12-én a 
Bocskai Teremben.
Végtelen boldogsággal töltött el bennônket, hogy Társaságunk tevé-

kenységére egyre többen figyelnek fel és ennek megfelelôen ren-
dezvényeink látogatottsága bátorítóan növekszik. Külön köszönjük, hogy 
Dr Endre Domaniczky konzul úr megtisztelte mûsorunkat a jelen-
létével.
Az irodalmi mûsorunk utáni Rácz Judit festômûvésznô az örök és a földi 

szerelemrôl szóló kép-költeményeiben gyönyörködhetett a közönség. A 
finomságok elfogyasztása után pedig „kerek-asztal” beszélgetést foly-
tattunk a Castlemain-i Buda Ház vezetôivel, akik a Társaságunkkal való 
szorosabb együttmûködést keresve megtiszteltek a látogatásukkal. A 
beszélgetést követôen a vendégek egy közös program javaslattal tér-
hettek vissza a magyar-ausztrál történelmi értékekkel teli vidéki kúriá-
ba. Reméljük, rövidesen hirt adhatunk Boros Júlia együttmûködési ja-
vaslatainak megvalósitásáról.
A legközlebbi mûsorunkat Gyarmathy Andi kezdeményezése alapján 

egy sajátos irodalmi „vetélkedô” keretében szervezzük meg amelyet 
július 19-re tervezünk a Wantirnai Magyar Ház Társadalmi Klub helyi-
ségében, amelyre szeretettel várjuk a jelentkezôket.
A novemberi Magyar Nyelv Napjára is megkezdtük az elôkészületeket. 

Mindezekrôl rövidesen részletes ismertetést adunk.
Tehát aki szeretne részt venni az irodalmi vetékedôn, máris jelent-

kezhet.

Gyarmathy Andrea



Van egy kedves ismerôsöm, aki egy 
érdekes, misztikus, talán kultikusnak 
is nevezhetô életszemléletet képvisel. 
Az ôsmagyar táltos-sámánizmus elmé-
let sem ismeretlen elötte. Hisz az is-
teni rendelésekben, a napjainkban is 
történhetô csodákban. Mindemellett 
hívô katolikus, Mária-tisztelô, rózsa-
fûzér imádkozó. Nemrég, egy beszél-
getés alkalmával fejtegette sokak által 
támogatott elméletét, miszerint Or-
bán Viktor lelkülete egy földreszállott 
angyalé, aki a Jóisten akaratából 
Magyarország feltámadását hivatott 
elôsegíteni.

Bárhova helyezzük is Orbán Viktort 
hitvilágunkkal kapcsolatban, egy biz-
tos: Minden igaz magyar és JÓZAN 
GONDOLKODÁSÚ HAZAFI hiszi és 
vallja a fenti elmélet utolsó szavait: 
MAGYARORSZÁG FELTÁMA-
DÁSÁT HIVATOTT ELÔSEGÍ-
TENI.

S AMIBEN REMÉNYKEDTÜNK, 
AMIÉRT IMÁDKOZTUNK AZ MEG-
TÖRTÉNT: A VÁLASZTÁS GYÔZE-
LEMMEL VÉGZÔDÖTT a Gondvise-
lés és Égi Édesanyánk, Magyarország 
Királynôje segítségével. (Melbourne-
ben április 6.-án a szentmiséket JÓ-
TEVÔINKÉRT ÉS MAGYARORSZÁ-
GÉRT ajánlottuk fel, majd befejezésûl 
elénekeltük a Himnuszt)

Elôször az ezeréves ország történe-
tében mi, hazátvesztett magyarok is 
szavaztunk. Már aki akart is szavazni, 
s akinek sikerûlt is! Most nem a hiá-
nyosságokról, a sokszor hanyagsá-
goknak látszó dolgokról kívánok írni. 
Ezek az „elsô alkalom” tényével, a 
kormányhivatalok gyakorlatlanságá-
val, a távolság-idôfüggvény mellôzé-
sével, személyi cserék igen rossz 
idôzítésével magyarázhatók itt Mel-
bourneben. (Tréfásan emlegettük, 
hogy az itteni szervezést talán az 
MSZP kapta meg?)

MÁR AKI AKART IS SZAVAZNI. 
Errôl kell most beszélnünk! Számot 
kell adnunk saját magunk munkájáról, 
a nemzeti emigráció több, mint hat-
vanéves történetérôl. Számvetést kell 
készítenünk a magunkkal hozott ma-
gyar öntudatunk örökölhetôségérôl. 
Megtettünk-e mindent vagy eleget 
azon a téren, ahol az utánunk követ-
kezô nemzedékek elsajátíthatják ma-
gyar hazánk szeretetét, a lelki kap-
csolatot, a törôdést, az aggódást, a 
féltést a Kárpáthaza iránt. Tanítottunk 
nyelvet, történelmet, hittant, népraj-
zot: Hétvégi és vasárnapi iskolákban, 
cserkészetben. Tánccsoportokat szer-
veztünk és szerepeltettünk. Az évvégi 
vizsgákkal, évzárókkal, cserkészpró-
bákkal mértük a felnövô nemzedékek 
magyarságát. S azt hittük, hogy mind-
ezekkel megtettünk mindent, magyar 
örökségünket továbbadtuk a felnövek-
vô fiataloknak.

Mi, „öregek”, háború utániak és öt-
venhatosok értékeltük igazán a szava-
zás lehetôségét. Elôször, mert eddig 
nem adatott meg, hogy segítsünk Ma-
gyarország sorsának irányításában. 
Másodszor, mert részt kívánunk venni 
abban a szabadságharcban, amelyet 
az ellenség-ellenzékkel folytat a kor-
mány. Aki csak EGY KICSIT IS KÖ-
VETI a magyarországi eseményeket, 
annak felforr a vére, ökölbe szorúl a 
keze. Azt gondoltuk, azt reméltük, 
hogy minden Ausztráliában élô ma-
gyar válaszol Magyarország kérésére, 

feliratkozik a szavazásra. Több volt, 
mint remény az is, hogy az utánunk 
következô korcsoport is így érez. Hi-
szen ott vannak a magyar rendezvé-
nyeken, iskolákban, cserkészetben, 
tánccsoportokban.

SAJNOS, BÁRMENNYIRE IS SZO-
MORÚAN HANGZIK, DE MEG 
KELL MONDANI, HOGY TÉVED-
TÜNK.

Tévedtünk. Méghozzá nagyon. A 
„HÍV A HAZA” újságcikkben (Magyar 
Élet 2014. január 23) a „sehonnai 
bitang ember” nem vonatkozhat ezek-
re a fiatalokra. Mert az itt felnôtt, 
utánunk következô generációk leg-
többje nem sehonnai bitang ember. Ôk 
csak a magyar nemzet tudatlanjai! 
Nem olvassák az egyetlen magyar 
újságot, nem követik, nem is ismerik a 
mgyarországi eseményeket, nem néz-
nek Duna tévét, a Világhálón is mással 
vannak elfoglalva, halvány fogalmuk 
sincs az ország sorsáról. Hogy várhat-
nánk el egy világtalan személytôl, 
hogy mutasson rá a piros labdára?

S mindez kinek a hibája? A MI 
HIBÁNK! Mert nem meséltük el elég-
szer gyermekeinknek, hogy miért kel-
let elhagyni azt a messzi országot szü-
leiknek vagy nagyszüleiknek. S talán 
már késô volt megértetni felnôtt gyer-
mekeinkel, hogy annyi évtized után 
abban az orzságban végre kisütött 
a napsugár, s új élet vár a nemzetre. 
AZ EGÉSZ NEMZETRE!

Március hónapban egy szúrópróbát 
végeztem másod- és harmad-generá-
ciós (25-50 év közötti) ifjúsági vezetôk 
körében, tizenkét résztvevôvel. Hét 
kérdésre kellett válaszolni, de a lé-
nyeges az ötödik kérdés volt.

1. Mi az új magyar ALAPTÖRVÉNY 
(Alkotmány) elsô mondata?

2. Nevezd meg a magyar kormány 
két miniszterelnök-helyettesét. (Az 
egyik már kétszer is járt Ausztráli-
ában!)

3. Nevezd meg Magyarország ÁL-
LAMFÔJÉT.

4. Magyar állampolgár vagy-e?
5. Részt kívánsz-e venni a 2014-es 

országgyûlési választáson?
6. Mi az a nagy történelmi változás a 

magyar nemzet életében? (három éve 
történt)

7. Mi az a cél, amiért a Székelyföld és 
Erdély magyarsága kûzd?

Nevet nem kellett a papirra írni. 
Ketten üresen adták be az ívet. Az elsô 
kérdésre egy (jó) válasz volt csak: 
Isten áldd meg a magyart. A második 
kérdésre nem volt válasz. A harma-
dikra hat (rossz) válasz volt: Orbán 
Viktor. Hatan voltak magyar állam-
polgárok. Ha a két üres papirt is 
beleszámoljuk, az ÖTÖDIK KÉRDÉS-
RE MINDENKI NEM-MEL FE-
LELT!!! A hatodik és hetedik kérdé-
sekre öt-öt elfogadható választ adtak.

A legnagyobb baj az, hogy senki sem 
érti, senki sem fogja fel a dolog lénye-
gét! AZ ÖSSZNEMZETI TÖREK-
VÉST! A HÁROMLÁBÚ SZÉK PÉL-
DÁZATÁT! HOGY A MAGYARSÁG 
A FENNMARADÁS (SZAPORULAT) 
SZÁMSZERINTI ARÁNYÁBAN A 
TIZENKETTEDIK ÓRÁBAN VAN! A 
2010-BEN TÖRTÉNT VALÓS REND-
SZERVÁLTOZÁSNAK A JELENTÔ-
SÉGÉT! „Nem fizetek adót, miért sza-
vazzak?” „Aztán majd elviszik a fiam 
katonának!” „Nem ismerem a politikai 
pártokat.” „Nem igazán érdekel, mi 

történik Magyarországon.”
Mégszomorúbb lesz a kép, amikor 

megtudjuk majd, hogy hányan szavaz-
tak Melbournebôl, Sydneybôl, Auszt-
ráliából. A százalékos arányt azt hi-
szem szégyen lenne kiszámítani.

Mit tegyünk hát? Nyugodjunk bele a 
megváltozhatatlanba? Éljük le béké-
sen hátralévô éveinket? Ausztráliában 
lassan alakúljunk át végleg a disznó-
toros, csak népitáncos, nosztalgiázó 
magyarsággá? Mit kell tennünk, hogy 
valamilyen formában segítô, építô ré-
szesei is legyünk a magyar nemzetkö-
zösségnek?
Segíthet-e a magyar kormány? 

Talán a Kôrösi-Csoma fiatalok ál-
tal, akik az otthoni helyzetrôl IS 
tartanának ismertetôket?
KÉREM, VÁLASZOLJANAK!

Pálos István
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SZÁMVETÉS A 
VÁLASZTÁSOK UTÁN

Kétszáz éve, 1814. április 21-én szü-
letett Sajókazincon (ma Kazincbarcika) 
Egressy Béni zeneszerzô, színmûíró 
és fordító, a Szózat  megzenésítôje, a 
Bánk bán és a Hunyadi László címû 
Erkel-operák szöveg-könyvének írója, 
a Klapka-induló szerzôje.

Igen szerény körülmények között élô 
hatgyermekes családból származott. 
Elsô zenetanára édesapja, Egressy 
Galambos Pál református lelkipász-
tor volt. A kis Benjámin a miskolci 
református gimnáziumban tanult, 
majd a sárospataki kollégiumban 
teológiát hallgatott, hogy lelkész apja 
nyomdokaiba léphessen. A család 
egyre romló anyagi helyzete végül 
más pályára sodorta, elôbb Mezô-
csáton, majd Szepsiben vállalt tanítói 
állást. Innen gyakorta látogatott át a 
közeli Kassára, ahol Gábor bátyja az 
ottani híres magyar színtársulat tagja 
volt. A színházi világ Bénit is elvará-
zsolta, 1834-ben színésznek állt, Kas-
sán és Kolozsváron lépett fel, egy 
évvel késôbb a két Egressy-fivér a 
Budai Játékszíni Társaság tagja lett. 
1837-ben az akkor megnyíló Pesti 
Magyar Színházhoz (a késôbb Nemzeti 
Színházhoz) szerzôdtek, ahol Béni a 
kórusban énekelt, s kisebb énekes és 
prózai szerepeket is játszott. 1838-ban, 
hogy énekhangját és technikáját csi-
szolja, gyalogosan Milánóba ment, 
ahol az ének-leckék mellett az olasz 
színjátszást is tanulmányozta, s töké-
letesen megtanult olaszul.

Hazatérve a színészetet zeneszerzôi 
és szövegírói munkával váltotta fel, 
olasz, német és francia nyelvbôl for-
dított operai és népszínmûszövegeket, 
összességében 19 opera és 60 népszín-
mû, illetve vaudeville (francia zenés 
bohózat) szövegét ültette át magyarra. 
1840-ben Erkel Ferenc Bátori Mária 
címû operájának, majd a Hunyadi 

Egressy Béni, a Szózat 
megzenésítôje 200 éve született

Lászlónak is ô írta a szövegkönyvét –- 
érdekesség, hogy az opera 1844-es be-
mutatóján Egressy énekelte Rozgonyi 
királyi hadnagy szerepét.

1843-ban Bartay András, a Nemzeti 
Színház igazgatója pályadíjat tûzött ki 
Vörösmarty Mihály Szózat címû 
mûvének megzenésítésére, s a húsz 
aranyat Egressy Béni nyerte meg ze-
néjével. Egy évvel késôbb Kölcsey 
Himnuszára írtak ki pályázatot, ame-
lyen Egressy munkája is elismerésben 
részesült, ám a pályadíjat Erkel Fe-
renc zenéjének ítélték. E jeles munkák 
mellett Egressy nevéhez fûzôdik szá-
mos Petôfi-költemény megzenésítése 
is (A virágnak megtiltani nem lehet, 
Alku, Ez a világ amilyen nagy, Fürdik 
a holdvilág, Ezrivel terem a fán a 
meggy), amelyek némelyike népdal-
ként terjedt el. Írt zongoradarabokat 
is, ezeknek néhány motívumát késôbb 
Liszt Ferenc és Brahms is feldol-
gozta.

Az 1840-es években fiatal és tehet-
séges cigányzenészekbôl zenekart 
alakított, saját költségén képezte, 
etette, ruházta ôket, s hatalmas si-
kerrel léptek fel a Nemzeti Színházban 
és külföldön. A szabadságharc alatt ez 
a zenekar Sárközi Ferenc prímás 
vezetésével szórakoztatta a front 
mögött a honvédeket. 1848. március 
15-én Petôfi Nemzeti dalához szerzett 
zenét, amelyet a Nemzeti Színházban 
Szerdahelyi József kórus-átiratában 
adtak elô.

A szabadságharc idején bátyja pél-
dáját követve ô is beállt honvédnek. 
1849 februárjában a kápolnai csatában 
láblövést kapott, lábadozása idején 

zsoltárokhoz írt zenét, s orgona áti-
ratokat szerkesztett. Így érte fôhadna-
gyi kinevezésének híre, mire nyomban 
Komáromba utazott, ahol Klapka 
György tábornok a II. hadtest zene-
kari fônökévé nevezte ki. A tábornok 
tiszteletére írta meg a Klapka-induló 
néven ismert csatadalt, az egyik leg-
népszerûbb magyar katonai indulót, s 
részt vett a Komáromi Lapok szerkesz-
tésében is. A vár kapitulációja után 
menlevelet kapott, s visszatért a Nem-
zeti Színházhoz, ahol karigazgatóként 
mûködött.

Élete utolsó idôszakában megírta a 
Két Sobri címû népszínmûvét, amely-
nek zenéjét is maga szerezte. Elkészült 
a Bánk bán szöveg-könyvével is, ám az 
ebbôl készült Erkel-opera bemutatóját 
már nem érhette meg. Tüdôbajának 
elhatalmasodását, fizikai gyengülését 
érezve 1850. áprilisában kéziratait át-
adta megôrzésre a Nemzeti Múze-
umnak, ahonnan ezek idôvel az Orszá-
gos Széchényi Könyvtárba kerültek. 
1851. május 30-án még ott lehetett az 
általa fordított Verdi-opera, a Miller 
Lujza (Luisa Miller) bemutatóján, ám 
nem sokkal késôbb végleg ágynak 
esett, s 1851. július 17-én Pesten meg-
halt.

Egressy Béni nevét Kazincbarcikán 
mûvelôdési központ és utca, Csepeli 
zenemûvészeti szakközépiskola és 
gimnázium, több városban (Komárom, 
Miskolc) zeneiskolája viseli, róla ne-
vezték el a szlovákiai magyar amatôr 
színjátszó mozgalom éves fesztiválját, 
melynek a felvidéki Szepsi és Buzita 
ad otthont.
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Az Ausztráliai Magyar 
Református Egyház

121. St. Georges Road, North Fitzroy Vic. 3068

szolgálatai

MELBOURNE (VIC)
2014. május 4-én vasárnap de. 11 órától 

Istentisztelet
 Igét hirdet: Nt. Dézsi Csaba

121 St. Georges Rd. North Fitzroy. 
(112-es villamos a Collins St.-rôl, 20-ik megálló)

Istentisztelet után 12 órától ebéd a Bocskai Nagyteremben
1 órai kezdettel Anyák napi mûsor

Minden kedden 12 órától Biblia óra  
 Mindenkit szeretettel várunk!

2014. május 2-án pénteken este Böjte Csaba látogatása

A victoriai kerület lelkipásztora Dézsi Csaba
Lelkészi hivatal: 121 St. Georges Road,  North Fitzroy

Postacímünk: P.O. Box 1187 North Fitzroy, 3068
Az Egyház honlapjának címe:

www.hungarianreformedchurch.com
E-mail: melbref@gmail.com

Telefon: (03) 9481-0771 
Mobile: 0414-992-653 (Dézsi Csaba lelkész)

Csutoros István fôgondnok: 9439-7067 
mob.: 0407 683 002 

SPRINGVALE (VIC.) 2014. május 4-án vasárnap du. 3 órakor 
Istentisztelet 

 Igét hírdet: Incze Dezsô
Sprigvale Lutheran Church (3. Albert Ave)

N. S. W. SYDNEY     2014. méjus 4-én vasárnap11.30 órakor 
Istentisztelet 

 Igét hirdet: Nt. Péterffy Kund
Uniting Church, Carrington Ave.

ADELAIDE (SA) 
2014. május 4-én vasárnap de. 11 órakor 

  Istentisztelet 
Igét hirdet: Nt.Szabó Attila

az Unley Uniting Churchben (Unley St. és Edmund Ave. sarok)
Minden szerdán 6 órától BIBLIAÓRA, a Templomban

Mindenkit szeretettel várunk
 BRISBANE (QLD) 

2014. minden vasárnap 11. órakor  
Istentisztelet a Marsdeni Magyar Házban 

 Igét hirdet: Nt. Kovács Lôrincz
150 Fourth Avenue, Marsden, a marsdeni Magyar Házban,

Istentisztelet után minden vasárnap ebédelni lehet
Brisbane St. Paul’s Presyterian Church  23 St. Paul’s Terrace Spring Hill 

minden hónap negyedik vasárnapján du. 2 órakor Istentisztelet és magyar 
nyelvû játszócsoport, gyermekek számára.

Igét hirdet: Nt. Kovács Lôrincz
GOLD COAST — ROBINA 2014.
Minden hónap elsô vasárnapján du. 2 órakor

 Bibliaóra
Minden hónap harmadik vasárnpján du 2. órakor Istentisztelet

 Igét hirdet: Nt. Kovács Lôrincz
Cottesloe Drv. and University Drv. sarok Robina

REFORMÁTUS SZEMLE
Az Ausztráliai Magyar Református Egyház fi zetett melléklete és kiadása

Felelôs szerkesztô  Csutoros Júlia
Postai címünk: P. O. Box 1187, North Fitzroy VIC. 3068
Telefon: (03) 9439-8300 Email: csutoros@tpg.com.au

Rendezze születésnapját, 
névnapját, családi 

összejöveteleit 
a vasárnapi ebédek 

keretében 
a Bocskai Nagyteremben.

Húsvéti Ünnepi Istentisztelet a Nth. Fitzroy-i 
Magyar Református Templomban

Május 4. Anyák napja
A vasárnapi iskola és óvoda minden 

hónap elsô és harmadik vasárnapján 

9.30-12.00

Csemete játszóház minden szerdán 

10.15-tôl.

Magyar népzene gyerekeknek a 

Bocskaiban minden csütörtökön 

6 órától 7 óráig.

Érdeklôdni lehet:

 mmakkai@hotmail.com

Tel.: 0408 950-491

Ft. Poznán Béla a Krisztus Egyesült Egyháza Kálvin Egyház 
kerületének a püspöke és a Connecticut Állambeli Fairfield Gyü-
lekezetének lelkipásztora. A Kálvin Egyházkerületnek négy 
Egyházmegyéje van, melyekben 24 Anyaegyházközség mûködik, 
19 lelkipásztor szolgálatával.

Köszönjük Poor Erzsébetnek és 
fiánal Lacinak a Nagypénteki finom 

ebéd elkészítését és adományát.



  2014. május 1.                                                MAGYAR ÉLET                                                      11. oldal  

Képek a Nth. Fitzroy-i Magyar Református Templomi 
Húsvéti Ünnepi Istentiszteletrôl

A Presbiteri eskû

Húsvéti gyülekezet

Toldi Bianka mondott egy húsvéti imát Horváth Terese felolvasta húsvéti történetet angolul Tarsai Debra olvasta a húsvéti üzenetet magyarul

Birloni Ferenc, aki nem régen tért vissza családjával a magyarországi 
látogatásból, részt vesz Úrvacsora közösségben

Három generáció a Gyenes családból Úrvacsora osztásnál
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Nagypénteki Istentisztelet elôtt és után a gyermekek Sydneyben
Tudván pedig Jézus ô magában, hogy e miatt zúgolódnak az ô tanítványai, 

monda nékik: Titeket ez megbotránkoztat? Hát ha majd meglátjátok az 

embernek Fiát felszállani oda, ahol elébb vala?! A lélek az, ami 

megelevenít, atest nem használ semmit: a beszédek, amelyeket én szólók 

néktek, lélek és élet.” János evangéliuma 6: 61-63

A boldog feltámadás reménységében!
Kund Réka Tekla Hunor Magor és Sarolt

MINDEN VASÁRNAP és ÜNNEPNAP 
11:30 órakor Istentiszteletet tartunk 

STRATHFIELD/CARRINGTON AVE. 
–– UNITING CHURCH templomban

Soron következô 
ÜNNEPI ISTENTISZTELETEINK 

A STRATHFIELD-i GYÜLEKEZETBEN:
2014. június 8-án 11:30 PÜNKÖSDVASÁRNAP –– úrvacsorai közösség
2014 augusztus 31-én 11: 30 Újkenyér ünnepe  ––  úrvacsora közösség
2014. október 26-án 11:30 Reformáció ünnepe   –– úrvacsora közösség
2014. november 30-án 11:30 ADVENT elsô vasárnapja –– úrvacsora 

közösség

2014. MÁJUS 4-én  VASÁRNAP 

Református Családi Nap 
a Sydneyi Magyar Cserkészotthonban 

(Cím: Melville Reserve, Hampstead Road, Homebush West)

A családi napon az istentiszteletet is a Cserkészotthonban 

tartjuk 10:30 órai kezdettel, ezt követi 11 órai kezdettel az 

Anyák Napi Ünnepély



„Nem lesz nyugi!”–– nyilatkozta 
Heller Ágnes, és ezt az egyet el is hi-
szem neki. Azt is értem, hogy a balli-
berális ellenzék szerint „nincs idô a 
bûnbakkeresésre”, tényleg felesleges, 
inkább egyenletesen szét kell kenni a 
felelôsséget.

Mivel szerintük az új Országgyûlés 
csak bábszínház lesz, ezentúl az utcai 
politizálásra összpontosítanak, ilyen-
kor az is kiderül, mennyi ráérô ember 
van, akit nem érdemes bevonni a köz-
munka-programba. Az ember azt kép-
zeli, egyszer véget érnek az utcanevek, 
szobrok, emlékmûvek és régi történel-
mi események körüli, 1990 óta tartó 
viták, de úgy látszik, a jelképes küz-
delem a balliberális „értelmiség” szá-
mára fontosabb és kedvesebb, mint a 
megváltoztathatatlan múlt lezárása. A 
nagy bukás okai között nemcsak az 
alkalmatlan politikusok üres fecsegé-
sét kellene látni, hanem ennek a hát-
térbôl ötleteket adó holdudvarnak a 
felelôtlenségét és provokatív üzenete-
it. A rögeszmés pótcselekvések ellen-
érzést keltenek, ráadásul a folytonos 
izgágaság és jajveszékelés bármi mi-
att, amit a kormány tervez vagy meg-
valósít, egyszerûen nevetségessé vá-
lik. A „polgári engedetlenség” 
performanceai persze arra alkal-
masak, hogy felhívják a velük rokon-
szenvezô külföldi sajtó figyelmét, bi-
zonyára ez is az egyetlen céljuk, de 
itthon ezzel a magatartással nem ta-
lálnak együttérzésre. Ezt lehet SZDSZ-
tünetegyüttesnek nevezni, de a hepci-
áskodás, a pikírt megjegyzések és az 
ostoba nép lenézésének mindennapos 
megfogalmazásai a várt hatás ellen-
kezôjét érik el.

Az agresszív, gyûlöletkeltô akciózás 
önpusztító jellegû, de nyilván kellemes 
érzés, különben nem csinálnák. Csak-
hogy a többség nyugalmat szeretne, 
erre adta a voksát, mert szeretne bé-
kében élni és dolgozni. A „minél rosz-
szabb, annál jobb” politikájának hang-
adói sajátos módon azt várják a 
kormánytól, hogy gyakoroljon gesztu-
sokat, egyezzen ki velük. Szerencsére 
az a bizonyos „zsarolási potenciál” 
igen kicsi, a negyedszázada folytatott 
párbeszéd nem vezetett eredményre. 
Másképpen látjuk a hazát és a hala-
dást, mondjuk finoman, nem alapítvá-
nyok segédletével kívánjuk szolgálni a 
nemzetet és a progressziót, és nem 
bosszankodunk már, inkább mosoly-
gunk, hogy már a pálinkafôzés szabad-
sága is európai ügy lett. Ennél nagyobb 
bajunk sose legyen, csak viszket, mint 
a szúnyogcsípés. „Nem lesz nyugi”, va-
lami ellen mindig össze kell fogni, 
legközelebb a Városligetet kell meg-
menteni a múzeumoktól, ott is lesznek 
lebontandó építési kordonok. Móricz 
Zsigmond egykor azt tanácsolta, hogy 
„ne politizálj, építkezz!”, ôk pedig 
kitartanak amellett, hogy „politizálj, 
ne építkezz!”. Rájuk kell hagyni, men-
jünk tovább.

* * *
Vereséget szenvedett Magyarország, 

mondta Bajnai, de ô úgy küzd majd az 
uniós választás sikeréért, mintha az 
életéért küzdene, a jelszó: csak azért 
is! Nincs bennem semmi sajnálat vagy 
együttérzés, mivel szerencsére az ösz-
szes kormány ––- és korszakváltónak 
biztos az egzisztenciája, vagyis nem 
élet-halál küzdelem lesz ez sem.

Aki eddig buzdította és biztatta ôket, 
szépen kihátrál, rugalmasan elszakad 
a tökéletlen csapattól, legfeljebb arról 
nyilatkozik, mint Konrád György, 
hogy ô elôre tudta, de fôpolgármes-

ternek jó lehet Bokros, Bajnai vagy 
Kuncze. E tisztségre legsötétebb ál-
maim alapján sem tartanám alkalmas-
nak a jelölteket, jóllehet Horváth Csa-
bát eddigi megnyilvánulásai alapján 
még hazánk legkisebb településeinek 
élén is komoly „kihívások” érhetnék. A 
végzetes káderhiány a balliberális 
pártok egyre nagyobb baja, teljesen 
mindegy, hogy kinevezik vagy választ-
ják egymást, ha ilyen szerény a kí-
nálat. Pedig van a házuk táján sok szo-
ciológus, aki a pártpreferenciák 
egyszerû elemzésével kimutathatná, 
hogy a mellettük még kitartó népesség 
korfája és összetétele nem tesz lehe-
tôvé semmilyen „megújulást”, mert 
akiknek Mesterházy, Szanyi, Gyur-
csány, Bajnai tetszik, azok Horn Gyula 
emlékét hordozzák szívükben, ôt kere-
sik, ha már Kádárt elveszítették örök-
re. Elköszön Lendvai, Szekeres, Baja, 
és az utánpótlás felhozatala is gyön-
gécske, nehéz elképzelni, kik szerették 
volna Kunhalmi Ágnes „oktatási szak-
értôt” az Országgyûlésben látni, bár 
Simon Gábor körzetében is nyilván a 
pesti lakótelep-mentalitás mûködött, 
amikor sokan „csak azért is” a vörös 
sálra szavaztak. A balliberális oldal 
hagyományosan nem tud mit kezdeni 
a vidékkel, a többségükben vidéki, 
gyökerüket vesztett lakótelepi pestiek 
nemzedékei pedig elhitték, hogy 
Demszkyék egyszer majd számukra is 
„élhetô” világvárost varázsolnak.

A kétharmados gyôzelem annak el- 
és felismerése, hogy ideológiai érte-
lemben is eljárt az idô azok felett, akik 
saját céljaik érdekében szocialistának 
vagy liberálisnak hazudták magukat. 
Az önvizsgálat, a lemondás gondolata 
köreikben ismeretlen fogalom, még 
azt sem képesek megérteni, miért sza-
vazott a külhoni magyarok kilencvenöt 
százaléka a Fideszre, sôt levitézlett 
választási szakértôjük csalást emleget. 
Tényleg ennyire gonoszak és ostobák? 
Ki szavazott volna rájuk azok közül, 
akiktôl még magyarságukat is megta-
gadták a balliberális internacionalisták 
és kozmopoliták? Mindnyájunknak el 
kell menni az EP-választásra, hogy 
egyetlen idegenlelkû se „képvisel-
hesse” hazánkat Brüsszelben. Nagy 
szégyen és súlyos kár lenne.

* * *
Az elmaradt balliberális gratuláció 

helyett szeretnék európai módon gra-
tulálni a kormány- és korszakváltó 
vezetôknek, hiszen mindent elkövettek 
a nemzet érdekét szolgáló vereségért. 
A legfôbb érdeme kétségkívül az ôszö-
di rémnek van ebben, aki legújabb, 
történelmi beszédében ismét bebizo-
nyította, csak a részvétel és a részvét 
fontos.

Több és erôsebb Európát akar, sôt 
Európai Egyesült Államokat, szabad-
ságot és nyugati béreket. Ha nem ô 
mondaná, sokan talán el is tûnôdnének 
e látomás nagyszerûségén, annál is 
inkább, mert némi késéssel ô is kije-
lentette, hogy a haza nem lehet ellen-
zékben. Magasröptû szónoklatában 
csak a múzeumba küldte az egész 
önkényuralmi rendszert a legendás 
hátizsákba pakolva, egyébként olyan 
békülékeny és jóságos arcot vágott, 
hogy elérzékenyülésembôl fájdalma-
san kizökkentett, amikor egy baráti 
telefon figyelmeztetett, élô kabarémû-
sor megy az ATV-n. „Én is nézem”, 

mondtam, azon töprengve, vajon mit 
jelent az, hogy ôk nem adják el magu-
kat. Vevô hiányában ez nem nagy ál-
dozat, de hagyjuk, ez az ember leva-
karhatatlanul szeret minket, látja a 
jövôt, midôn testvér lészen minden 
ember, bár pillanatnyilag még apróbb, 
lényegtelen viták folynak holmi auto-
nómiatörekvések kapcsán. A „hagyjuk 
a múltat” lángoló optimizmusa régi 
baloldali hagyomány, a világ proletár-
jai, illetve polgárai szembenéznek ön-
magukkal, megújulnak, lerázzák (szét-
törik) láncaikat, egyesülnek, és 
kizárólag olyan rátermett vezetôket 
választanak, mint az Összefogócska 
résztvevôi. Természetesen elképzelhe-
tô, hogy létrejön az Európai Egyesült 
Államok, sôt az Amerikai és Európai 
Egyesült Államok is. Egyszer még ta-
lán Világállam is lesz, bár valószínûleg 
nem brüsszeli székhellyel, sôt a Mar-
son is lesz kolónia, mi azonban eléged-
jünk meg huszonegy magyar képvise-
lôvel az Unióban, és bízzunk abban, 
hogy odakint sem feledkeznek meg 
hazájukról, miközben lefektetik az Eu-
rópai Egyesült Államok alapjait. Ad-
dig még kicsikét változtatni kellene a 
rettentôen demokratikus EP-választás 
szabályain, esetleg szükség volna egy 
európai Alkotmányra is, azokkal a 
bizonyos fékekkel és ellensúlyokkal, 
de ez tényleg a jövô zenéje, melyet 
csak a kiválasztottak hallhatnak egye-
lôre. Tehát nekünk, halandóknak csak 
annyi a dolgunk, hogy gratuláljunk a 
nagy vereségbôl új erôt kovácsoló él-
csapatnak, külön-külön jobb lesz, mint 
együtt, szóljon hangosan az ének, 
folytassák a párbeszédet Magyaror-
szágért szûk körben, ahol már tíz 
ember is tömegnek látszik.

* * *
Csak a derû óráit számoljuk mostaná-

ban, ünnepi napjainkat semmiképpen 
sem hagyjuk elrontani. Csak mula-
tunk, mosolygunk, amikor sötét lelkû 
emberek olyasmiket zagyválnak ösz-
sze, hogy kétmillió békemenetes tú-
szul ejtett nyolcmillió magyart.

Nem zavarnak a „befolyásos” világ-
lapokban rendre megjelenô ostobasá-
gok sem, legfeljebb kicsit csodálko-
zunk a folyamatos színvonalesés 
miatt. A The New York Times nem 
elôször és nyilván nem is utoljára 
közöl ellenséges, ám egyúttal vicces 
cikkeket hazánkról. Danny Hakim 
riportja (Kômûves Anita segédletével) 
a Magyar Nemzeti Bankot és Matolcsy 
Györgyöt szapulja és figurázza ki 
„unortodox” stratégiája miatt, abban a 
stílusban, ahogyan ez az itthoni alja 
sajtóban is unalomig ismétlôdik, Pu-
litzer-emlékdíjasokkal tetézve. Hát 
persze, aláássuk a demokratikus esz-
méket, a szabad piacot, végsô soron az 
egész Európai Uniót, kitalálhatnának 
már valami jobbat is, mert az „agresz-
szív kamatvágás” vádját is nagyon 
unjuk, bár a balliberális közgazdá-
szoktól megtanultuk, hogy a magas 
infláció a fejlôdés motorja. De térjünk 
vissza a cikkhez, amelynek életszerû-
ségét egy helyszíni riport adja. A ri-
portalany egy bizonyos Gál Andrea, 
aki egy erdei hajléktalantelepen tölti 
sivár napjait, barátja tartja el, aki 
közmunkás, és akit az állam az 
egykulcsos adóval megrabolt, így csak 
ötvenezer forintot visz haza, ezért 
sörösdobozokat kell gyûjtenie. A hölgy 

egy füstös bódéban él egy hordóból 
kialakított tûzhely mellett, egy 
revolver függ mögötte a falon, arról 
tanúskodva, milyen veszélyes itt az 
élet. Az erdô tele van szeméttel, három 
kutyájuk, Linda, Fütyi és Kócos egy 
csoport arra látogatót ugat éppen. Az 
amerikaiak szíve szakadhat meg, mit 
mûvel Matolcsy és a nemzeti bank, s a 
cikk szerint „Magyarország aligha 
változtat irányt. Ahogyan Orbán úr a 
választás után fogalmazott: »Világos 
és egyértelmû mandátumot kaptunk 
arra, hogy folytassuk, amit elkezd-
tünk«”. Tudom, sosem jön el az idô, 
amikor ez a Danny Hakim egy New-
York-i hajléktalant kérdezgetne (tol-
mács sem kell), mi a véleménye Oba-
ma elnökrôl vagy a Federal Bank 
Reserve-rôl, de talán egy magyar 
tudósító egyszer viszonozhatná a szí-
vességet, érdeklôdhetne az amerikai 
börtönökrôl, ahol népességarányosan 
magasan világelsôként a legtöbben 
töltik büntetésüket. Mellesleg tudom, 
hogy Amerikában másként van ez is, 
de engem kissé idegesít az a riportban 
leírt, falon függô kézifegyver, bár 
felfoghatjuk a szabadság szimbólumá-
nak is. Már ha muszáj. És már ha ez a 
Gál Andrea egyáltalán létezik, nem is 
említve Danny Hakim urat és Kômû-
ves Anita úrhölgyet, mert ôk egészen 
biztosan. Nem ingyen csinálják.

* * *
Nagy tudományos szenzációról olvas-

tam a hírt, amely szerint a kalocsai 
székesegyházban folyó régészeti kuta-
tásokban elvégzett vizsgálatok alapján 
szinte bizonyosra vehetô, hogy az 
eddig késôbbi leletként azonosított 
sírban az elsô kalocsai érsek, Asztrik 
csontjai pihennek egy pásztorbottal, 
egy ezüstkehellyel és paténával, egy 
arany mellkereszttel és aranygyûrûvel 
együtt.

A sírt elôször 1907 és 1912 között tár-
ták fel, akkor –– valószínûleg tévesen 
–– Gyôr nembéli Saul érsek marad-
ványaiként azonosították, aki 1202-ben 
hunyt el. A most elvégzett radiokarbon-
vizsgálat azonban egyértelmûen 1001 
és 1030 közé tette a halál idôpontját, 
vagyis annak a bencés szerzetesnek a 
sírjáról van szó, akit Szent István hí-
vott Magyarországra, s aki II. Szil-
veszter pápától késôbb elhozta a Szent 
Koronát. Nincs módomban itt ismer-
tetni a régészeti bizonyítékokat, még 
kevésbé a történészi vitákat és fel-
tevéseket Asztrik személyérôl. A 
Hartvik-legenda szerint pécsváradi 
apátként szervezte az egyházat, majd 
1000-ben lett kalocsai érsek. Asztrik 
Szent Adalbert udvari papjaként már 
korábban európai hírnévre és tekin-
télyre tett szert, halálának idôpontját 
1034-re teszik. Nem ez az elsô eset, 
amikor naivnak tetszô legendákról 
kiderül, hogy a krónikások igazat ír-
tak. Nekünk, magyaroknak minden 
emlék különösen fontos, ami a nagy 
országdúlások ellenére fennmaradt. 
Örvendezhet Kalocsa népe és Bábel 
Balázs kecskemét-kalocsai érsek, kü-
lönös és felemelô érzés lehet abban a 
székesegyházban szentmisét celebrál-
ni, ahol több mint ezer éve Asztrik ér-
sek misézett. A keresztény és nemzeti 
öntudatnak ápolása azonban mind-
annyiunk feladata és felelôssége, mert 
Magyarország nemcsak fizikai való-
ság, hanem a lélekben is lakozik. A 
hírhez tartozik, hogy a sír azonosítását 
lehetôvé tevô új kutatások eredmé-
nyeirôl a kalocsai érsekség és a 
kutatást irányító Pázmány Péter Kato-
likus Egyetem a munkában részt vevô 

kutatókkal együtt április 23-án sajtótá-
jékoztatón számol be. Azt pontosan 
nem tudjuk, Asztrik francia, cseh, hor-
vát, olasz vagy esetleg ír volt-e, de 
számunkra már akkor magyar lett, 
amikor elôször magyar földre lépett, 
akárcsak Szent Gellért vagy Kapiszt-
rán Szent János. A Rómából hazatérô 
Asztrik, szerzetesi nevén Anasztáz 
nemcsak a Szent Koronát hozta el, 
hanem az apostoli kettôs keresztet is 
annak a szent országalapítónak, akinek 
jobbja ma is ôriz minket, „annyi bal-
szerencse közt, oly sok viszály után”.

* * *
Nagy életbölcsességek néha nem túl 

bölcs emberek szájából is elhangzanak. 
Mesterházy Attila azt mondta, hogy 
„sokszor nehezebb valamit tovább csi-
nálni, mint abbahagyni”. Természete-
sen ô a nehezebb utat választja. A bal-
liberális táborban kialakult baráti 
tûzpárbaj elkerülhetetlen mindazok 
részérôl, akik még játékban szeretné-
nek maradni azon a szûk téren, amely 
a választók akaratából számukra ma-
radt.

A belsô, személyi viták a többség 
szempontjából nevetségesek és érdek-
telenek, de a sajtó imádja a személyek-
re lebontható botrányokat, tiltakozáso-
kat, híreszteléseket. Az elmúlt négy év 
legfôbb balliberális célpontja termé-
szetesen Orbán Viktor volt, mindenért 
kárhoztatták, amit tett, vagy amit nem 
tett. Ez továbbra is így lesz, ha egy 
sajtómunkásnak semmi más nem jut 
eszébe, mindig jól jön a mentôötlet, 
Orbánnak mennie kell, meg kell men-
teni a köztársaságot és a demokráciát. 
Sajátos módon a miniszterelnök után 
alighanem Hoffmann Rózsa volt a leg-
gyakoribb „felelôs”, talán azért, mert 
az oktatásügyhöz mindenki jobban ért, 
mint az atomfizikához, másrészt 
mindenkinek vannak személyes ta-
pasztalatai és emlékei, illetve a gyer-
mekek és unokák révén nemcsak a 
pedagógusokat érintették a változások. 
A közoktatásért és köznevelésért fele-
lôs államtitkári poszt a magyar nemzet 
jövôje szempontjából kulcsfontosságú, 
s hallatlanul érzékeny politikai, tár-
sadalmi, erkölcsi és tudományos érte-
lemben is. Nem véletlen, hogy a balli-

berálisok körömszakadtáig védték 
(szó szerint) állásaikat, és mindent 
elkövettek, hogy megakadályozzák az 
„államosítást”, a „keresztény kurzust”, 
a tanfelügyeleti rendszert és a tan-
könyvpiac ésszerûsítését, nem is szól-
va az életpályamodellrôl és a Pedagó-
gus Kamaráról. Aki a közéletben 
szerepet vállal, annak számítania kell 
a nemtelen támadásokra, személyes-
kedésre, gúnyolódásra és lejáratásra, 
de minden tiszteletem Hoffmann Ró-
zsáé, aki nemcsak következetesen 
véghezvitte, amit vállalt és akart, ha-
nem igaza tudatában türelemmel vi-
selte az ostorcsapásokat a tanítók, 
tanárok, diákok érdekében. Aligha 
volt jó mulatság, de (bocsánat) férfi-
munka volt, ha 1990-tôl kezdve így 
mûködött volna minden, valóban min-
ket irigyelhetne Európa. Hoffmann 
Rózsa volt az elsô politikus, aki nem-
csak ismerte Klebelsberg Kuno mun-
kásságát, hanem fel is használta belô-
le, és gyakorlattá is merte tenni 
mindazt, ami a nemzet jövôjét szol-
gálja. Köszönjük! Talán egyszer majd 
azok is megköszönik, akik semmit sem 
értenek az egészbôl, de –– mint Pozs-
gay Imrétôl tanultuk –– „a hála nem 
politikai kategória”. Csak emberi.

* * *
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Szentmihályi Szabó Péter  (Magyar Hírlap)

Sarkosan fogalmazva



Két piciny fehér balettcipô,
És egy pillantás, mely szédítô... etc. 

etc.
Ch. Chaplin Rivaldafény c. filmjé-

ben elhangzott kisérôzenére írt ma-
gyar szöveg. A melódia világsikert 
aratott, ám maga a melankólikus tör-
ténet, mely egy balett–táncosnôrôl 
szól, már csak mérsékelt sikert ara-
tott, ugynis a közönség megszokta, 
hogy a kítûnô komikus burlesz fil-
mecskékben csetlett–botlott, de már 
mint tragikus hôst nem fogadták el. 
És most néhány szót a balettról...
I.t. Olvasóim fölkészülhetnek, hogy 

szokásomhoz híven újra egy egetve-
rô marhasággal álljak elô. De végül 
is éppen azért írtam, hogy mosolyra 
(némelyeket bosszúságra) késztesem 
t. honfitársaimat.
A sokat emlegetett szocialista rea-

lizmusból, csak az utóbbi iránti érzék 
maradt meg bennem. Búbánat gyö-
tör, de nem tehetek róla, hogy szinte 
mindent a józan logika szemüvegén 
keresztül ítélek meg. Elôre szeret-
ném bocsájtani, mély tisztelettel va-
gyok, és egyben csodálatot érzek 
azok iránt, akik kedvelik, sôt megis 
értik, hogy miféle történetet mesél el 
eg-egy táncjáték, vagyis a balett. 
Minden emberi mûvészetet nagyra 
becsülök, hiszen magam is gyönyör-
ködöm bennük, mint pl. a szebbnél-
szebb festményekben, melyeket va-
lódi mûvészek alkottak normális 
embertársaik számára. Azt azonban 
föltétlenül tudni akarom, mit akar 
velem közölni a mû –– legyen az fest-
mény, szobor vagy akár zenei kompo-
zíció. Tudom, hogy elítélnek érte t. 
Olvasóim, de be kell vallanom, nem 
tud magával ragadni sem a balett, 
sem az opera, mindkettô meghaladja 
felfogóképességemet. Képtelen va-
gyok pl. megemészteni az operát. 
Amíg a karmester hadonászik és a 
banda meg a zenekari árokban húzza, 

élvezem a gyönyörû fülbemászó me-
lódiákat, de amikor fölmegy a 
függöny és megjelenik egy szakállas 
fickó, utána meg egy csomó condrás, 
rongyos tekergô, majd elkezdenek 
torkuk szakattából ordítozni, amibôl 
egy árva szót sem értek, késôbb meg 
egy termetes nagysága kerül elô va-
lahonnan, s az is neki áll sikoltozni, ez 
bizony sok nekem, mert hivatkozva a 
fönt említett realizmusra kérdezem: 
nem lehetne-e a problémát --- nyilván 
emiatt van kiabálás --- szép csendben 
békével összeülve megtárgyalni Azt 
meg egyenesen nem értem, amikor 
egyik férfi ledöfi a másikat, méghoz-
zá olyan ügyetlenül, hogy a szeren-
csétlen áldozat vagy negyedórán át 
képes tántorogva üvöltözni, míg 
emez közömbôsen hallgatja, ahelyett, 
hogy átsegítené egy kegyelemdö-
féssel a másvilágra, inkább hagyja 
kinlódni. Kegyetlenségnek tartom az 
egészet. Ha a lónak eltörik a lába, 
azonnal lelövik, ne szenvedjen sze-
gény pára, itt meg  egy agonizáló 
ember pusztul el lassan egy késsel a 
hátában, s a végén még meg is tap-
solják a szörnyûséget. Csak mellé-
kessen említem meg, hogy sógorom, 
a Lajos, annak idején kapott egy 
potya jegyet az operába. CI. Debussy 
Palléas és Mélisandra c. 5. felvonásos 
daljátékát adták elô, komám azonnal 
visszautasította a belépôt mondván, 
inkább megvárja, amíg az Aidát 
játszák, mert attól fél, hogy ismerôsei 
kiröhögik mivel nem tudja helyesen 
kiejteni a mû címét, az Aida sokkal 
egyszerûbb, rövidebb is. Ilyen az én 
retyerutyám, magam sem vagyok 
különb.
Rátérve azonban a balettre, muzsi-

kája elbûvöl, de a látotakkal már 
nem tudok mit kezdeni, ami termé-
szetesen nem a koreográfus hibája, 
annál inkább saját ostobaságom. 
Elvittek egyszer a Városi-Színházba, 
ahol Csajkovszkij Hattyúk tava c. 
táncjátékot adták. A zene elkápráz-
tató volt, de a látványosságon --- pi-
rulva mondom --- bizony kuncogtam, 
persze csak magamban. Rendkívül 
komikusnak találtam, hogy egy  fe-
hér jégeralsóban ténfergô, szép 
hoszszúhajú legény (aki szembefor-
dulva a közönséggel ékesen bizonyí-
totta férfiasságát), hogyan képes 
órákon át ide-oda lôdörögni anélkül, 
hogy egy árva szót is szólna. Jobbra-
balra hajladozott, mint szélben a nád-
szál balatonkenesén, miközben kar-

jaival csápolt akár egy tengeri rák. 
Aztán váratlanul belibbent egy 
ugyancsak kákabélû filigrán hölgyi-
ke, akin meglehetôsen szellôs tüll-
szoknyácska volt, keményített orrú 
cipellôt viselt, amiben idônként láb-
újhegyre emelkedett és pörgött, 
mint a búgócsiga. A fiú hirtelen ho-
naalá vette a jányt és átlibegett vele 
a színpad túlsó oldalára, ahol igen 
kíméletesen letette. A hölgyikére rá-
fért volna kiskorában egy kis figyel-
mességre való nevelés, mert a cipe-
kedést meg sem köszönte, holott lát-
szólag egészséges volt, vajon miért 
nem suhant át saját lábán a túloldalra, 
ahol gyébként semmi dolga nem 
akadt? Csupa érthetetlen dolog. Be-
teg eleve nem lehetett, mert igen 
nagyokat tudott szökkenni. Aztán a 
legény megest odasodródott tündér-
kéjével és visszatipegett vele elôbbi 
helyére, s ez így ment hosszú perce-
ken keresztül, ide-oda pipiskedtek 
minden különösebb indok nélkül, a 
banda meg csak húzta az árokban 
rendületlenül. A legény nem nyug-
hatott és idônként felkapta partnerét 
majd földobta a levegôbe, azt hittem 
a frászt kapom ijedtemben, de mie-
lôtt leesett volna a padlóra ügyesen 
elkapta. Egyébként a fiú illedelmesen 
segédkezett a lánykának az ugrabug-
rálásban, s hogy el ne vágodjon átö-
lelte annak derekát, ami látszólag 
jólesett neki. Idônként a gyorsuló ze-
ne ritmusára úgy rángatta a csiniba-
bát, mint Fixi a tollseprût, az meg 
szótlanul tûrte. Nekem eddig még 
soha nem jutott eszembe, hogy ne-
jem a vállamra vegyem és úgy cipel-
jem el a henteshez karmonádliért, 
gondolom nem mindennapi látvány 
lenne. Késöbb a fiú bizalmaskodni 
kezdett a primbalerinával, lábait 
masszírozta, az azonban nem tilta-
kozott, sôt hálából ráborult a legény-
re, mint egy ágyterítô. Hogy el ne 
únjuk magunkat besurrant a színre 
vagy egy tucat hasonló cingár lány-
ka, s azok is intenzív pipiskedésbe 
kezdtek, a csalfa legény nem tudta 
megállni, hogy föl ne kapkodjon azok 
közül is egyet-egyet mire a prima-
donna méregbe gurult és szélvész-
ként rohangált a csapodár fiúja után.
Ez három órán keresztûl ment így, 

kellették magukat, s közben egyikük 
sem szólt a másikhoz.
Köszönöm t. Olvasóim, hogy végig-

olvasták ezt az ostobaságot. 
Béke legyen velünk!
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Balett, ahogy én látom

Tanár úr kérem
Válaszok a legutóbb feltett kérdé-

sekre: 1. A karon a nyakban vagy ru-
hán hordott díszes nôi ékszer, 2.Sûrûn 
bevagdal, 3. Kassa bombázásának 
ürügyén, 4. József Atilláé, 5. Andrew 
Lloyd Webber Starlight Expressz c. 
musicaljében, 6. Aprajafalva, 7. Ethel 
és Julius Rosenberg, 8. Le Baux vá-
ros nevébôl, 9. Ontario tartományé, 
10. Derbinek.

E heti kérdéseink:
1. Melyek a versenyszámok a nôi 

tornában?
2. Mi a fôvárosa Jamaicának?
3. Milyen mennyiséget vagy idôtar-

tamot jelöl a fertály kifejezés?
4. Mi az összetétele a királyvíznek?
5. Milyen állatot nevezünk toklyónak?
6. Hol található Magyarország legje-

lentôsebb, Európa hírû vadvéfelmi 
területe, vadrezervátuma?

7. Melyik sportágat nevezik a „a 
sportok királynôjénak?

8. Kire mondjuk, hogy junói termet?
9. Milyen színek szerepelnek a vati-

káni zászlón?
10. Melyik örökértékû könyv része a 

világirodalom egyik legszebb sze-
relmes versfüzére az Énekek éneke?

Válaszunkat a következô heti újság-
ban olvashatják:

Összeböngézte: B. L.

NA NE...
A közvéleménykutatók kérdése:
Egyetért-e Ön a szocialista erôk 

Összefogásával?
Én egyetértek a szocialista erôk ösz-

szefogásával, csak azt kérném, hogy 
utána ne engedjék ôket szabadon.

* * *
A skót házat épít, ám az épület egy 

részére nem épít tetôt.
–– Itt miért nincs tetô? –– kérdezi a 

szomszédja.
–– Mert itt lesz a zuhanyozó.

* * *
A skót súlyos beteg és meg kell mû-

teni.
–– Mennyibe kerül a mûtét? –- kérdezi 

az orvost.
–- Ezer fontba!
–- Az sok! A temetkezési vállalattól 

sokkal kedvezôbb ajánlatot kaptam.
* * *

Két skót járja az erdôt. Az egyikre 
rájön a szükség és elvonul egy fa mö-
gé. Pár perc múlva kiszól a barátjá-
nak:

–- Te, van nálad egy kis papír?
–- Ugyan már –- szól vissza a barátja 

–-, ne légy olyan fukar, hagyd ott!
* * *

A skót bemegy a patikába:
–- Gyógyszerész úr, unom az életem! 

Adjon valami erôs mérget.
–- Arzént vagy sztrichnint parancsol?
–- Amelyiket olcsóbban meg tudja 

számítani.
* * *

Sétál a skót meg a fia a piacon. 
Megszólal a fiú:

–- Apa! Vegyél nekem egy dinnyét!
–- Ugyan fiam!
–- De apa! Legalább egy fél dinnyét 

vegyél!
–- Semmit!
–- Akkor csak egy szelettel!
A skót beleegyezik és vesz egy szelet 

dinnyét a fiának. Tíz év múlva ismét 
sétálnak ugyanazon a piacon. Megszó-
lal a fiú:

–- Apa, vegyél nekem egy sört!
–- Ugyan már, fiam! Dinnyére sört?

* * *
A skót meg a fia kirándulni mennek. 

A búcsúzásnál azt mondja a feleség:
–- Aztán ne felejtsd el levenni a gye-

rekrôl a szemüvegét, ha nincs semmi 
látnivaló!

* * *
A skót elmegy a koporsókészítôhöz. A 

tulajdonos ajánlgatja a koporsókat.
–- Tessék parancsolni, itt egy lakk-

fekete koporsó cirádákkal, aranyozott 

betûkkel a halott nevével, csak 3000 
font.

–- Nem lehetne valami egyszerûbbet? 
-– szól a skót. –- Nem olyan nagy a mi 
halottunk.

–- Akkor itt van egy matt-fekete, ke-
vés cirádával, ezüst betûkkel a halott 
nevével, 2000 fontért.

–- Nem lehetne valami egyszerûbbet, 
nem olyan nagy a mi halottunk –- alku-
dozik a skót.

-– Akkor itt van egy gyalult deszka-
koporsó ciráda nélkül, a halott nevével, 
csak 1000 font.

–- Nem lehetne valami egyszerûbbet? 
Nem olyan nagy a mi halottunk.

–- De uram, mégis, kije magának a 
halott?

–- Az anyósom.
–- De kedves uram, miért nem ezzel 

kezdte? Hozza be az anyósát, és szö-
gelünk rá négy fogantyút.

* * *
–- Egyszer olyan éhes voltam –- 

meséli egy felfedezô a barátjának –-, 
hogy megettem a papagájomat.

–- Milyen íze volt?
–- Mint a pulykáé, a vadlibáé vagy a 

bíbicé. Az a papagáj bármit tudott 
utánozni.

* * *
Egy férfi bemegy egy étterembe. Azt 

mondja:
–- Ha adnak nekem 2 üveg bort 

ingyen, zongorázni fog magának a 
kutyám.

Adnak neki. Leülteti a kiskutyát a 
zongorához. Az játszik 5 percet, mire 
beront egy nagy kutya és kiviszi. Meg-
kérdezi a pincér:

–- Hát ez meg mi volt?
–- Csak az anyja. Ô azt akarta, hogy 

orvos legyen belôle.
* * *

A medve, a róka és a nyuszika kár-
tyáznak az erdô szélén. Megszólal a 
medve:

–- Ha még egyszer észreveszem, 
hogy valaki csalni próbál, beverem a 
vörös pofáját!

* * *
Egy férfi egy álláshirdetésre jelent-

kezik az állatkertben. Kiderül, hogy az 
állatkert legfôbb látványossága, a go-
rilla, nemrég pusztult el, és attól fél-
nek, ha ez kiderül, nem jönnek majd a 
látogatók. Az állatkert igazgatója ma-
gas fizetést igér a férfinak, ha jól el-
játsza a gorilla szerepét jelmezbe öl-
tözve.

A jelentkezô megdöbben az ajánlaton, 
de mivel nagyon kell neki a pénz, el-
fogadja az állást. Beöltözik és bezárják 
a ketrecbe. A produkciója egészen jól 
sikerül, a látogatók odavannak a goril-
láért. A férfi egyre jobban belejön a 
mókába, le-fel ugrál, mászik, hintázik. 
Egyszer azonban egy akrobata mutat-
vány rosszul sül el, a magasban ugorva 
nem tud elkapni egy kötelet, és áttörve 
a rácsokat átzuhan az oroszlán ketre-
cébe. Míg a földön fekszik, az oroszlán 
egy hatalmasat üvölt. A férfi rémülten 
kiabálni kezd: „Segítség! Segítség!” 
Erre az oroszlán közel hajol hozzá és a 
fülébe súgja:

–- Ne ordíts, te ôrült! Mindkettônket 
ki fognak rúgni!

* * *
A csiga és a teknôsbéka karambo-

loznak az erdôben. Egyetlen szemtanú 
van csak, a lajhár, aki éppen a helyszín 
közelében himbálózott a fán. A redôr-
örsön faggatják a lajhárt, mit látott e 
szörnyû balesetbôl. A lajhár a követ-
kezôt vallja:

–- Nem emlékszem, minden olyan 
gyorsan történt!

* * *

Kiss Zoltán

Április elején kaptuk a hírt --- amit senki se vár ---, hogy egy nagyszerû, 
csupaszív, vidám emberrel kevesebben vagyunk. A nagy nevettetô, 
mindnyájunk barátja, Kiss Zoltán, már a mennyben szórakoztatja a 
lelkeket.
92. életévét 2013. október 13-án töltötte be, utolsó napjairól nem sokat 

tudunk.

Búcsúzni, csak nagyon szépen szabad. Kiss Zoltán esetében a búcsú-
zás nagyon-nagyon nehéz, mert egy olyan jó embert, amilyen Ô volt 
keveset találni. Élete majdnem utolsó pillanatáig írta vidám történeteit, 
melyek mély ember ismeretén, mély földrajz ismeretén, mély törté-
nelem tudásán, és még mélyebb élôvilág ismeretén alapultak.

Ezópus után az Ô vidám, humoros állat meséit kedveltem legjobban, 
hiszem, hogy Önök is osztják e nézetemet.

A fent közölt írásának végén úgy köszön el, hogy „Béke legyen ve-
lünk!” Én is úgy köszönök el Tôle (megköszönve a vídám perceket, 
amit nyújtott), hogy Béke legyen Veled Zoltán, soha nem felejtünk.

Feleségének, Matyikának és gyermekeinek, unokáinak gyászában 
osztozunak, 

A Magyar Élet Munkatársai
B.L.



00:25 Önkéntesek  
00:55 Szentföldi szent 
helyek üzenete: Salamon 
országa. Magyar sorozat  
01:15 Híradó  
01:50 Sporthírek  
01:55 Himnusz  
02:00 Heti Hírmondó  
02:30 Székely kapu  
02:55 Amerikai fogócska 
(1963) Amerikai játékfilm. 
Rendezte: Stanley Donen. 
Szereplők: Cary Grant, 
Audrey Hepburn, Walter 
Matthau, James Coburn, 
George Kennedy.
04:50 Família Kft. 124/65.: 
Oratio. Magyar tévéfilm-
sorozat  
05:20 Heti Hírmondó  
05:50 Ma reggel  
09:00 Kárpát expressz 
09:25 Gazdakör  
09:40 Kultikon  
09:55 Önkéntes Odüsszeia 
(2003) "Ezek a mai fiata-
lok..." Magyar dokument-
umműsor sorozat  
10:40 Gyalogbéka (1982)
Táborvezető kerestetik. 
Magyar tévéfilmsorozat  
11:10 Ridikül - Női talkshow  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár  
14:20 Nótacsokor: Nánás-
sy Lajos, Szentendrei Klá-
ra, ifj. Kállai Kiss Ernő és 
zenekara
14:45 Beugró - Felkészül-
tek? Mert mi nem! 
15:35 Família Kft. 124/65.: 
Oratio. Magyar tévéfilm-
sorozat  
16:00 Engedjétek hozzám…  
16:10 Így szól az Úr!  
16:20 Református ifjúsági 
műsor  
16:30 Család-barát  
18:20 Nekem ne lenne 
hazám?  A hallgatás kertje 
– Majk. Magyar ismeret-
terjesztő sorozat  
18:40 Kultikon  
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Hazajáró 
20:00 Régi keringő (1941) 
Magyar játékfilm . Rendez-
te: Bánky Viktor. Szereplők: 
Harmonikás Gi-zi, Páger 
Antal, Szörényi Éva, Zsillei 
Margit, Szilassy László, Föl-
dényi László, Lánczy Mar-
git. Egy fiatal gróf beleszeret 
egy dívába. Ennek bizony 
nem szokott örülni a nemes 
família. Akarvaakaratlan 
hozzá kell szokniuk a ran-
gon aluli viszony gondolatá-
hoz. Segíti őket ebben a taxi-
sofőrből báróvá lett Páger 
Antal, aki képes a lóról is 
bebizonyítani, hogy szárnya 
van és madár.
21:40 Mester és Zuriel - 
Táncjáték a Botafogo 
Táncegyüttes előadásában 
 Meg van-e írva az ember 
sorsa, vagy szabadon alakít-
hatja-e azt? A gonoszság, 
vagy az angyali jóság nyer-e 
teret a földön? Mindent el-
dobhatunk-e, ha a számunk-
ra fontos dolgok elhagynak 
minket? A drámai mondani-
valót Dalotti Tibor koreográ-
fus a Botafogo könnyed 
formanyelvén fogalmazta 
meg.
22:55 Duna World News  
23:00 Kívánságkosár  
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00:00 Híradó  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Duna World News  
01:20 Térkép  
01:50 Gyerekhíradó - 
Hetedhét gyerekhíradó  
01:55 Hazajáró: Három-
széki havasok - Határkerü-
lés a kézdiszéki Szentföldön
02:25 Duna World News   
02:30 Linda (1984)  6.: 
Piros, mint a kármin. 
Magyar tévéfilmsorozat  
03:35 Ízőrzők: Magyarpo-
lány. 
04:10 Munkaügyek  
(Munkaügyi oktatófilm)
04:40 Duna World News  
04:50 Família Kft. 124/66.: 
A "menofdéj" Magyar 
tévéfilmsorozat  
05:20 Közbeszéd  
05:50 Ma reggel  
09:00 Duna World News   
09:05 Kárpát expressz  
09:30 Gazdakör  
09:45 Kultikon  
10:00 Az ESTE  
10:40 Gyalogbéka. Gya-
loghonvéd jelentkezem. 
Magyar tévéfilmsorozat  
11:10 Ridikül - Női 
talkshow  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár  
14:20 Nótacsokor  (Miklós-
sy József, Vitkayné Kovács 
Vera, Szalai Antal és zenekara)
14:40 Rocklexikon: Koncz 
Zsuzsa
15:35 Família Kft. 124/66.: 
A "menofdéj" Magyar 
tévéfilmsorozat  
16:00 Élő egyház  
16:30 Család-barát  
18:20 Nekem ne lenne 
hazám?  Örök körforgás
18:40 Kultikon 
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Hazajáró: Keleti-Besz-
kidek - Verecke híres útján
20:00 Önök kérték  
20:55 A rejtélyes XX. szá-
zad - Kun Miklós műsora. 
Kicsoda Ön doktor Sorge?
21:25 A KOR TÜKRE - 
IME A SZOCILAIZ-
MUS!  Fogadalomtétel 
(1974) Magyar dokumen-
tumfilm. Rendezte: Dár-
day István. Dokumentum-
film egy kerületi KISZ 
fogadalomtételről, és arról 
a vitáról, amelyet az új 
KISZ tagok folytatnak a 
KISZ-be való belépés for-
májáról, a KISZ jelentősé-
géről és szerepéről. Dárday 
István dokumentumfilmjé-
ben a rendszer működésé-
nek anomáliáit és groteszk 
elemeit mutatja be.
22:30 A paraszt (2012) 
Magyar dokumentumfilm. 
Rendezte: Tihanics Norbert. 
Egy fiatalember olyan élet-
formát választott magának, 
ami manapság már csak 
nyomokban létezik. Büsz-
kén vallja magát parasztnak, 
tanyán él, állatokkal, földdel 
foglalkozik. Boldog, hogy 
egy eltűnőben lévő világnak 
lehet a részese, s nosztalgiá-
val emlékezik azokra, akiktől 
a paraszti életformát eltanulta.
22:55 Duna World News 
23:00 Kívánságkosár  

00:00 Híradó  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Duna World News  
01:20 Térkép  
01:50 Gyerekhíradó
01:55 Mesebolt
02:10 Hazajáró: Radnai-
havasok - A kárpáti várfal 
keleti őrbástyája
02:40 Duna World News   
02:45 T.I.R. (1985)  12/3.: 
Aki megáll, elveszett. Ma-
gyar-német-olasz-olasz 
tévéfilmsorozat  
03:45 Székely kapu  
04:10 Munkaügyek 
(Céges Karácsony)
04:40 Duna World News  
04:50 Família Kft. (1993)  
124/68.: Én jól emlékszem. 
Magyar tévéfilmsorozat  
05:20 Közbeszéd  
05:50 Ma reggel  
09:00 Duna World News   
09:05 Kárpát expressz  
09:30 Gazdakör  
09:45 Kultikon  
10:00 Az ESTE   
10:40 Gyalogbéka: Sora-
kozó, minden mennyiség-
ben. Magyar  sorozat  
11:10 Ridikül - Női 
talkshow  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár  
14:20 Nótacsokor  (Herr 
Olivér, Máté Ottília, ifj. 
Kállai Kiss Ernő, Szalai 
Antal és zenekaraik)
14:40 Életművész  
15:35 Família Kft.124/68.: 
Én jól emlékszem. Magyar 
tévéfilmsorozat  
16:00 Katolikus Krónika  
16:30 Család-barát  
18:15 Nekem ne lenne 
hazám?  Nyugalom 
völgye – Parádfürdő. 
18:35 Kultikon  
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Hazajáró:Szabadkai- 
Homokhát
20:00 Barangolások öt 
kontinensen 
20:25 Nemzeti nagyvizit  
21:05 Nemcsak a húszé-
veseké a világ 
21:55 Vetíteni nem elég 
2/1.: Magyar dokumentum-
film-sorozat. Rendezte: Ko-
dolányi Sebestyén. A Balázs 
Béla Stúdióban a 70-es é- 
vek elején készült dokumen-
tumfilmek és azok forgal-
mazásával kapcsolatos ta-
pasztalatok hívták életre a 
társadalmi forgalmazást. A 
60-as évek végén, 70-es é- 
vek elején készült pedagógi-
ai témájú dokumentum-
filmek kiindulópontként 
szolgáltak a Dárday, Vitézy, 
Szalai, Mihályfy, Wilt ren-
dezők kollektív filmes kez-
deményezésének, a Neve-
lésügyi sorozat előkészítésé-
nek. A filmeket pedagógus 
közösségekben levetítve be-
szélgetéseket, vitákat szerve-
ztek országszerte.  A Neve-
lésügyi sorozat elkészültével 
megkezdődött a filmek tu-
datos társadalmi forgalma-
zása.  
22:50 Duna World News  
23:00 Kívánságkosár

00:00 Híradó  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Duna World News   
01:20 Térkép  
01:50 Gyerekhíradó  
01:55 Mesebolt:
02:05 Hazajáró:Szabadkai- 
Homokhát
02:35 Duna World News 
02:40 Sándor Mátyás 
(1979) 5. Rész. Francia-
magyar-német-olasz 
tévéfilmsorozat  
03:45 Határtalanul magyar 
04:15 Munkaügyek 
(Akadálymentesítés)
04:45 Duna World News   
04:50 Família Kft. 124/69.: 
A padlás. Magyar sorozat  
05:20 Közbeszéd  
05:50 Ma reggel  
09:00 Duna World News  
09:05 Kárpát expressz 
09:30 Gazdakör  
09:45 Kultikon 
10:00 Az ESTE   
10:40 Gyalogbéka: Van-
nak még szabad indiánok. 
Magyar tévéfilmsorozat  
11:10 Ridikül - Női 
talkshow  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár  
14:20 Nótacsokor 
(Hatvani Kiss Gyöngyi, 
Pataki István, Szalai Antal 
és zenekara, Járóka Sándor 
és zenekara)
14:40 Szerelmes földrajz: 
Nem cserélném föl sem-
mivel…(Korzenszky Ri-
chárd). Kapuvártól, a gyer-
mekkor színhelyétől a Pan-
nonhalmi Apátságon át a 
tihanyi Szerkűig, a Kiser-
dő-tetőig ível Korzenszky 
Richárd bencés szerzetes 
„szerelmes földrajza”. A 
Tihanyi Bencés Apátság 
elöljárója, aki köztudomá-
súan nagyon szeret és tud 
is fotózni (erről egyébként 
a néző is meggyőződhet), 
rengeteget tett az oktatás, a 
nevelés, a keresztény pe-
dagógia érdekében. És ami 
e műsornak különös aktu-
alitást ad: Richárd atyát ép-
pen fél évszázada szentel-
ték pappá.
15:10 Lélek Boulevard - 
Barkó Judit műsora: Cser-
mák Erika  „Szívvel be-
szélgetni nehéz, aggyal 
könnyebb, sokkal köny-
nyebb. S még ha lehetetlen 
is pontosan meghatározni 
a lélek szót, csodálatos ta-
lálkozásokat hozhat egy 
igaz beszélgetés.”
15:40 Família Kft. 124/69.: 
A padlás. Magyar tévé-
filmsorozat  
16:05 A sokszínű vallás  
16:30 Család-barát  
18:20 Nekem ne lenne 
hazám?  A csend bennünk 
van - Szigliget – Bada-
csony. 
18:40 Kultikon 
19:00 Híradó
19:20 Dunasport 
19:30 Hazajáró: Fogarasi 
Havasok 2. 
20:00 Hogy volt?! Bálint 
András születésnapjára
20:50 Fábry  
22:10 Szabadság tér ́ 89  
22:50 Duna World News  
23:00 Kívánságkosár   

00:00 Híradó  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Duna World News   
01:20 Térkép  
01:45 Gyerekhíradó 
01:55 Hazajáró  Fogarasi 
Havasok 2. - Téli túra a 
Moldovánra
02:25 Duna World News   
02:30 Baraka (1992) Ame-
rikai dokumentumfilm. 
Rendezte: Ron Fricke. A 
Baraka ősi, szufi szó, mely 
igen sok nyelvben megtalál-
ható. Jelentése áldás, élet-
esszencia, létértelem, lélek, 
melyből az evolúciós folya-
mat elindul. Csupán egy 
igazi kérdés létezhet: boly-
gónk és a rajta élő ember 
kölcsönhatása. A baraka a 
dolgok legbelső lényegére 
világít rá. A film 6 kontinens 
24 ország 69 színhelyére 
kalauzol el bennünket - 
Japántól Kenyáig, Tanzáni-
án át Kaliforniáig - a Föld 
lehető legkülönfélébb he-
lyeire csöppenünk. A térbeli 
és időbeli utazás hatalmas 
ellentéteket feszít egymás-
nak, egyszerre borzongat és 
gyönyörködtet. Az emberi 
civilizáció újfajta megköze-
lítésből kerül nagyító alá, a 
párbeszéd nélküli ábrázolás-
mód még inkább érzékelteti, 
hogy mi, emberek közel 
sem vagyunk tökéletesek. 
04:10 Munkaügyek 
GBLT Magyar  sorozat  
04:40 Duna World News   
04:50 Poén Péntek - 
Szálka - Avagy Bagi és 
Nacsa megakad a torkán  
05:40 Hazajáró  
06:25 Gazdakör  
06:55 Család-barát  
09:00 KorTárs  
09:25 Hogy volt?!  Huszti 
Péter 70!
10:20 Szerelmes földrajz: 
Nem cserélném föl sem-
mivel…(Korzenszky 
Richárd)
10:50 Magyar történelmi 
arcképcsarnok Károly 
Róbert (1308-1342)
11:00 HACKTION ÚJ-
RATÖLTVE - 5. évad 9. 
rész: Lédús körte. Magyar 
tévéfilmsorozat  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:10 Határtalanul magyar 
12:40 A rejtélyes XX. szá-
zad - Kun Miklós műsora 
13:05 Nyelvőrző  
13:35 Kapásjelző  
14:05 Sírjaik hol dombo-
rulnak  
14:30 Barangolások öt 
kontinensen 
15:05 Hazajáró  
15:35 Életművész: Agócs 
Gergely
16:30 Család-barát  
17:55 MESE
18:05 Táncvarázs
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Mindenből egy van  
20:25 Poén Péntek - Szál-
ka - Avagy Bagi és Nacsa 
megakad a torkán  
21:20 Tűzvonalban: Fény-
hozók. Magyar tévéfilm-
sorozat  
22:15 Szeretettel Holly-
woodból  
22:40 Fábry  

00:00 Gasztroangyal  
00:55 Híradó  
01:30 Sporthírek  
01:35 Himnusz  
01:40 Katolikus Krónika  
02:20 Beszterce ostroma 
(1948) Magyar játékfilm  
(ff.) Rendezte: Keleti Már-
ton. Szereplők: Ajtay An-
dor, Tolnay Klári, Turay 
Ida, Rajnai Gábor, Feleki 
Kamill, Básti Lajos, Pethes 
Sándor, Ruttkai Éva. Pong-
rác István, Nedec várának 
az ura, furcsa ember. Nem 
szereti saját korát, ezért kö-
zépkori várúrnak képzeli 
magát. Környezete is elfo-
gadja a hóbortját, és ezzel 
mintegy lovat adnak a gróf 
alá. Mint évszázadokkal 
azelőtt, hadjáratot indít az 
engedetlen város, Beszter-
ce ellen. 
03:50 Tűzvonalban: Fény-
hozók. Magyar sorozat  
04:50 HACKTION ÚJ-
RATÖLTVE - 5. évad 10. 
rész: Az utolsó fuvar. 
Magyar tévéfilmsorozat  
05:40 Hagyaték 
06:25 Határtalanul magyar 
06:55 Család-barát  
09:00 Barangolások öt 
kontinensen  
09:25 Táncvarázs: For-
mációs Táncok Magyar 
Bajnoksága, Szombathely
10:25 Székely kapu  
10:50 Magyar történelmi 
arcképcsarnok Nagy Lajos 
(1342-1382) Magyar 
ismeretterjesztő sorozat  
11:15 Szabadság tér ́ 89   
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:05 Hogy volt?! Hűvös-
völgyi Ildikót köszöntjük
13:00 Dob+Basszus Tank-
csapda: Menyország Tou-
rist és Sub Bass Monster: 
Nincs nő, nincs sírás. 
13:50 Amire a világ tán-
colt: Örökzöld dallamok - 
A negyvenes évek
14:45 Zegzugos történe-
tek: Gárdony - Bóné Kál-
mán utca. Magyar ismeret-
terjesztő magazin  
15:15 Napok, évek, száza-
dok - Tőkéczki László 
műsora  
16:10 Család-barát  
17:35 MESE
18:00 Öt kontinens  
18:30 Heti Hírmondó  
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 ...És még egymillió 
lépés: Az ismeretlen Belső- 
Somogy
20:15 Büszkeségeink a 
Hungarikumok 4/2.: A 
táncház módszer. Isme-
retterjesztő sorozat  
20:45 Magyar elsők: Az 
első magyar szentté avatott 
apáca. 
21:00 Csellengők: Eltűn-
tek nyomában
21:35 Gasztroangyal  
22:30 On the spot. Ismeret-
terjesztő magazin  
23:20 Lyukasóra  
23:50 Olofsson Placid atya 
platina miséjének közvetí-
tése a budapesti Szent Imre 
templomból. Az idén kilen-
cvennyolc esztendős Olofs-
son Placid atya, Isten kegyel-
méből platina misét celebrál 
a Budai Ciszterci Szent Imre 
Plébániatemplomból.

00:00 Híradó  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Duna World News   
01:20 Térkép  
01:50 Gyerekhíradó 
01:55 Mesebolt  
02:05 Hazajáró: Keleti-Besz-
kidek - Verecke híres útján
02:35 Duna World News 
02:40 És mégis mozog a 
föld (1973) 2. Rész. Mgyar 
tévéfilmsorozat. Rendezte: 
Hajdufy Miklós. Szerelők: 
Bánffy György, Dajka Mar-
git, Dégi István, Földi Teri, 
Horváth Sándor, Ker-tész 
Péter, Kéry Gyula, Kozák 
András, Latinovits Zoltán, 
Major Tamás, Némethy 
Ferenc, Páger Antal, So-
mogyvári Rudolf, Sulyok 
Mária, Szacsvay László, 
Szamosi Judith, Szerencsi 
Éva, Tomanek Nándor, 
Tordai Teri. A Jókai regényé-
ből készült három részes 
tévéfilm.
03:40 Hagyaték  
04:10 Munkaügyek  
(Munkaügyi oktatófilm)
04:40 Duna World News  
04:50 Família Kft. 124/67.: 
A trükk. Magyar sorozat  
05:25 Közbeszéd  
05:50 Ma reggel  
09:00 Duna World News 
09:05 Kárpát expressz  
09:30 Gazdakör 
09:45 Kultikon 
10:00 Az ESTE  
10:40 Gyalogbéka (1982)  
Utazás, szépséghibákkal. 
Magyar tévéfilmsorozat  
11:10 Ridikül - Női 
talkshow 
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár  
14:20 Nótacsokor
14:35 Borvacsora 
15:30 Família Kft. 124/67.: 
A trükk. Magyar sorozat  
16:00 Evangélikus 
magazin  
16:30 Család-barát  
18:20 Nekem ne lenne 
hazám?  Az Őrség füve. 
18:40 Kultikon 
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport
19:30 Hazajáró: Radnai-
havasok - A kárpáti várfal 
keleti őrbástyája
20:00 Hogy volt?! Lórán 
Lenke. 2012-ben 85. szüle-
tésnapján köszöntöttük Lo-
rán Lenkét! Több mint 70 év 
a színpadon a legkiválóbb 
játszótársakkal, töretlen derű, 
kirobbanó életkedv és opti-
mizmus. Filmek, kabaréjele-
netek, tévéfilmek sora őrzi 
azt az életpályát, amelyik – 
bármilyen meglepő, de az 
Operaházban indult! 
21:00 LEGENDA: 
Horváth Charlie
22:00 Muzsikál a mozi. 
Filmdalok nemigen látható 
filmekből. Magyar szóra-
koztató műsor sorozat. 
Szereplők: Balogh Klári, 
Fedák Sári, Hlatky Edit, 
Karády Katalin, Kiss Ma-
nyi, Latabár Kálmán, Mik-
lós Lívia, Muráti Lili, Pata-
ky Jenő, Sárdy János, 
Szeleczky Zita, Szepes Lia
22:55 Duna World News  
23:00 Kívánságkosár   

A műsoridőt magyarországi időzónában adjuk 
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HEARTY

HUNGARIAN

Eredeti magyar 
ételek

levesek, fôételek, 
egészséges magyar ételek, 
édességek — diós-, mákos 

beigli, rétes, krémes —
minden nap kapható helyi 
fogyasztásra vagy elvitelre.

Specilis rendelések 
48 órás elôrendeléssel.
Nyitva minden nap de. 
11.30-tól este 8 óráig.

156a CARLISLE St.
St.Kilda

(Ferdén szemben a St.Kilda Town Hallal)

Tel: 9537-0700 

BELLA MARINA
magyarul beszélô ügyvédnô

Forduljon hozzám bármilyen törvényes ügyével
Ingatlan adás-vétele és bérlése
Ingatlan vétel finanszírozása
Végrendelet készítése, végrehajtása, megtámadása
Örökség ügyek
Válóperek és családi ügyek
Követségi hitelesítés

Suite 2, Level 7 / 221 Queen St. Melbourne 3000

CAULFIELDI IRODÁMBAN is fogadok ügyfeleket
Telefon 9505-4999                            Fax 9505-4899

E-mail: marina@bellalawyers.com.au

A Magyar Élet Kiadóhivatalának

P.O. Box 210, Caulfield, Vic. 3162

Megrendelem
A Magyar Életet ____ évre   Mellékelek $ _______-t.

Elôfizetési díj egész évre (50 szám) GST-vel együtt $ 160
Félévre (25 szám) GST-vel együtt $ 80

Külföld egy évre: Magyarország $ 240, NZ $ 220

A Magyar Életnek régi elôfizetôje vagyok

új elôfizetôje vagyok

Név _______________________________________________

Cím _______________________________________________

_________________________Postcode__________
A csekket HUNGARIAN LIFE névre kérjük kiállítani. 

MONEY ORDER átutalása esetén kérjük, ne felejtse el a 

postán kapott nyugtát azonnal elküldeni hozzánk a fenti címre.

A nevet és a címet olvasható nagybetûkkel kérjük kitölteni. 

Címváltozás esetén szíveskedjék a régi címet is közölni.

PARTNERCSALÁSOK felderítése, 
személyek megtalálása. LÁSZLÓ 
NYOMOZÁS 0431 069-305

BUDAPESTI, VII.ker. Elsô emeleti 
1+1 szobás 41 négyzetméteres lakás 
eladó. Irányár $45.000 ausztrál dollár.

Érdeklôdni; Tamás 0418 379-064.

KÉT GYAKORLOTT szakácsnôt 
keresünk napi 4-5 órás elfoglaltsággal 
Hawthorn Rd.-i éttermünkbe. Jó 
körülmények, kellemes légkôr. 
Kérjük hívja du. 4 után Angellát a 
0419 996-488 számon.

BUDAPESTI belvárosi lakás 
ausztrál magyartól KIADÓ. Ér-
deklôdni soos.steve@yahoo.com.

Tel.: 0011 36 630 877-4030

SZÔKE, kékszemû, kedves, házias 
50-es látogatóban lévô hölgy meg-
ismerkedne tisztességes, kellemes 
modorú férfival házasság céljából. 
Tel: 0434 959 331.

BENTLAKÓ GONDOZÓ állást 
keres erdélyi (ausztrál állampolgár) 
fiatalasszony férjével és magyarul jól 
beszélô óvodáskorú kisfiával.  Sokévi 
tapasztalattal  és kiváló referenciákkal  
rendelkezem idôsgondozásban, beteg-
ápolásban. Gyermekekkel is szivesen 
foglalkoznék. Férjemmel  ellátnánk a 
háztartást, kerti, házkörüli munkát. 
Elsôsorban Sydneybôl és környék rôl, 
de más államokból is várunk aján-
latokat. Farmra is szivesen kiköl-
töznénk. Kérem írjanak a  

jay.nara@gmail.com e-mailre,
 hívják a 0416522147 telefonszámot,  

vagy irjanak a sydneyi szerkesz-
tôségbe TERI jeligére.

Magyar állampolgársági
és útlevélkérelmek,

ausztrál vízumügyek,
NAATI fordítások.

Hajdu Gábor
(MARN: 0962683)

www.gaborhajdu.com.au

Telefon: 02 6241 5293

ÜGYVÉD
BUDAPESTEN

nagy gyakorlattal és 

szakértelemmel,

mindenféle ügyintézést,

jogi tanácsadást vállal.

Forduljon bizalommal: 

Dr. Horváth Anna
e-mail:

drhorvatha@yahoo.com

fax: (0011) 36-1-4038503 


